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Erdoğan ve şurekasının “Yenikapı ruhu” üzerin-
den bütünlük içinde bir devlet/parlamento algısı
oluşturmak istemesinin temel nedeni son hızla
giderken bazen küçük bir çakıl taşının isabet et-
mesinin bile ciddi ölümcül kazalara yol açabile-

ceğini bilmelerindendir. Yani bu son gaz gidişin
kendi umdukları gibi tüm farklılıkların yok edil-
diği, Türkçü-Sünni bir cennetle değil ezilenlerin
direnişinin yarattığı bir cehennemle bitmesi pe-
kala mümkündür.

Ezilenlerin direnişiDenge Azadî
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Cengiz, Hakan ve
Özgüç anısına...

Onları yaşatmak...

Uçak krizi sonrası Erdoğan’ın önce mektup
yazarak sonrasında da Rusya’ya giderek
arayı düzeltmek için epeyce ter döktüğü TC-
Rusya ilişkilerinde “normalleşmeye” gidil-
diği anlaşılıyor.

Marksist yöntemin özü somut koşulların
somut tahlilidir. Doğallığında Marksist politi-
kaya temel hâkim olan şey, güncelin yasaları
olmak zorundadır.
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15 Temmuz darbe girişiminin ardından ilan

edilen OHAL ile birlikte süren hukuksuzlukla-

rın yansıdığı alanlardan biri de eğitim. Çıkarı-

lan KHK’lar ile birlikte on binlerce eğitim

emekçisi görevinden alındı. Görevden alınan

eğitim emekçilerinin yerini doldurmak için

ise devlet tarafından “ilginç” adımlar atılıyor.

Bu adımlardan sonuncusu geçtiğimiz gün-

lerde Gümüşhane Üniversitesi’nde açığa çıktı.

Gümüşhane Üniversitesi’nin sitesinde yayım-

lanan 9 kişilik yönetim kurulunun 6 tanesinde

Rektör İhsan Günaydın’ın ismi var. Edebiyat,

Mühendislik, İktisadi Bilimler, Turizm, Sağlık

Bilimleri Fakültelerinin dekanlığı ile birlikte

rektörlük görevini yapan Günaydın, KHK’ların

sonuçlarını gözler önüne serdi. Normal şart-

lar altında üniversite yönetimi, üniversite

bünyesinde bulunan profesörlerden seçilip,

Yüksek Öğrenim Kurumu’na sunulur. YÖK’ün

onayından geçenler ile birlikte üniversitenin

yönetim kurulu oluşturulur. “Normal” olarak

yapılan seçim bile anti-demokratikken,

KHK’lar ile birlikte açığa çıkan tablo traji-

komik bir duruma dönüştü. OHAL öncesi sis-

temde üniversite çalışanları ve öğrencilerin

yönetim kurulu seçimindeki payı göstermelik

olup, son kararı YÖK vermekteydi. Şimdiki du-

rumda bu tablo tamamen ortadan kaldırıla-

rak keyfi uygulamaların önü açıldı.

Tek adamcılığın önü açılıyor

Konu ile ilgili Gümüşhane Üniversitesi’nin

yaptığı açıklama ise eğitim sisteminin duru-

munu gösterir nitelikte. Açıklama “50 bin nü-

fuslu şehirde 19 bin öğrenciyle ancak bu

kadar oluyor” benzeri ifadelerle yapılan sa-

vunuluyor ve okulda profesör olmamasından

yakınılıyor. Tek başına bu açıklama bile eği-

timdeki kadro açığının ne kadar büyük boyut-

larda olduğunu gösteriyor. 

FETÖ bahanesiyle başlayıp, devrimci,

demokrat eğitim emekçilerine sıçrayan sal-

dırı furyasının sonuçları bu gibi tabloları

karşımıza çıkarmaktadır. Atanamayan on

binlerce eğitim emekçisi varken, ortaya

çıkan boşluğu atama yaparak kapatmak ye-

rine, elde kalanlarla doldurmaya çalışan

devlet, başka bir tehlikenin daha önünü

açıyor. En tepeden başlayarak en alta kadar

yayılan tek adamcılığın önü iyice açılıyor.

Oy devşirmek adına diplomalı işsizler

yaratmak

Nitelikli kadro ve öğrenciler yetiştirme gibi

hedefi olmayan, ülkedeki hemen her üniver-

site gibi, Gümüşhane Üniversitesi de en baş-

taki tek adamın, tekçi geleneğini sürdürme

kararlılığı gösterecek gibi gözüküyor. Üniver-

sitelerdeki niteliksiz uygulamaların bugün

böyle sonuç vereceği dünden belliydi. AKP

hükümeti döneminde hemen her ilde açılan

üniversite ile bir yandan genç nüfüstaki işsiz-

lik oranı 4 yıllığına da olsa düşmüş gösterilse

de eğitimin kalitesi düşürülüp, diplomalı me-

zunlar ordusu yaratıldı. Böylece rakamlar

üzerinden üniversite mezun sayısının çok ol-

masıyla övünülerek oy devşirilmeye çalışıldı.

Yapılan son uygulamalar ile nasıl oy devşir-

meye çalışacakları ise önümüzdeki seçimde

hepimiz tarafından gözlenecektir.

H. Merkezi: İstanbul’da Kadıköy Anadolu

Lisesi’nde görevli 86 öğretmenin 52’sinin

Milli Eğitim Bakanlığı’nın “proje okulları”

kapsamında atamalarının yapılacak ol-

ması öğrenciler tarafından

protesto edildi. Kararın geri

alınması ve öğretmen tayin-

lerinin durdurulması tale-

binde bulunan öğrenciler,

11 Ekim günü okul bahçe-

sinde oturma eylemi yapa-

rak ilk üç derse girmediler.

Okullarının 3 yıl önce

“proje okul” olduğunu söy-

leyen öğrenciler “Kulüp faa-

liyetlerimizin, festivallerimizin

yapılmasına da engel olan bu uygulama

ile Kadıköy Anadolu Lisesi ruhu yok edil-

meye çalışılmaktadır” dediler.
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OHAL ve KHK’lar işçi ve emekçilere yönelik

hak gasplarını yasalaştıran devlet, Özel İs-

tihdam Büroları’nı devreye soktu. İş güven-

liğini sıfırlayan, kazanılmış haklara bir bir el

koyanlar, işçi ve emekçilerin grev ve eylem-

lerine tahammülsüzlüğünü KESK’in Ankara

mitingini yasaklayarak bir kez daha gösterdi. 

Diğer yandan dünyanın her yerinden

kadınların sesi yükseliyor. Arjantin’de kür-

taj yasasına karşı direnen ve meclisten

geçmesini engelleyen kadınlardan tıpkı

Reyhaneh Jabbari gibi özsavunmasını ku-

şanan ve idama mahkum edilen Zeynep

Sekaanvand’a kadın direnişi yükseliyor.

Yaşadığımız topraklarda ise darbe girişimi

ve OHAL’in ardından tırmanışa geçen nef-

ret kültürü, geçtiğimiz günlerde trans ka-

dın Başak’ı katletti. Heteroseksist, erkek

egemen sistemin OHAL ile beraber yine

ve yeniden üretilmesi, ezilen her kesime

yönelik saldırıların bir parçası olarak karşı-

mızda duruyor.

Alevilerin aşure dağıtmasını bile OHAL’i

sebep sunarak engelleyen bu zihniyetin

ikinci OHAL döneminde saldırılarının büyü-

yeceği aşikar. 

Kısacası, olağanlaştırılmış OHAL haliyle

birlikte sadece muhalefet değil, olası muha-

lefet dahi bastırılmaya, daha filizlenmeden

ortadan kaldırılmaya çalışılıyor. 

Ancak gazetemizin üçüncü sayfasında

da söylediğimiz gibi  bu filmin sonunun

“ezilenlerin direnişinin yarattığı bir cehen-

nemle bitmesi pekala mümkündür.”
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Bir garip OHAL uygulaması!

Öğrenciler, öğretmenleri için eylem yaptı

Edebiyat, Mühendislik, İktisadi

Bilimler, Turizm, Sağlık Bilimleri

Fakültelerinin dekanlığı ile

birlikte rektörlük görevini yapan

Günaydın, KHK’ların sonuçlarını

gözler önüne serdi.
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Başta güç dengeleri olmak üzere  birçok ne-

denden dolayı şiddeti, boyutları ve sonuçları

değişse de sınıf mücadelesi çeşitli şekillerde

varlığını sürdürür. Geri çekilmeler, ileri atıl-

malar, zaferler, yenilgiler ... bunların hepsi ya-

şanan ve yaşanabilecek durumlardır. Zafer

sarhoşluğu da yenilgiye teslimiyet de sınıf

mücadelesinin bu gerçeğini kavrayamamak-

tan ileri gelir. Bunların her ikisi de dağılma-

lara yol açabilir.

Almanya’nın faşizme gittiği süreci bütün

etkileriyle yaşayan Walter Benjamin’in “ezi-

lenlerin geleneği gösteriyor ki, içinde yaşadığı-

ımz olağanüstü hal istisna değil kuraldır”

belirlemesinin doğruluğunu hem tarihin içeri-

sinden hem de günümüzde yaşananlardan

defalarca kez tespit edebiliriz. Sınıfların ortaya

çıkışından bugüne çok farklı nedenlerle (din-

sel, siyasi, ekonomik ... nedenlerle çıksalar da

aslında hepsi sınıf mücadelelerinin bir şekli-

dir) çıkan savaşların önemli bir kısmında ezi-

lenler, egemenler için öldüler/öldürdüler.

Yaşamları baskı, zorluk, acı, korku ve yoksulluk

içinde geçse de özellikle dinsel anlatıların etki-

siyle ezilenler mevcut “olağanüstü hal”in hep

geçeceğine, iyi-güzel günlerin geleceğine

inanmışlardır. Bu güzel günler, mevcut dün-

yada gelmezse bile öbür dünyada gelecektir(!)

Yaşamlarını ellerine almaları gerektiğini, cen-

netin bu dünyada olduğunu savunanlar ise za-

limlere, egemenlere, kötülere karşı hep isyan

bayrağını çekmişlerdir.

Bu isyanların sonucunda tarihin çeşitli dö-

nemlerinde ezilenlerin geçici de olsa kendi

devletlerini kurduklarını görüyoruz. Babekler,

Karmatiler, Alizeriler ve daha yakın zaman-

larda Paris Komünü, Rus ve Çin devrimleri

buna örnektir. Ezilenler ister özgürlüklerini ka-

zanmak için olsun isterse de sadece yaşamla-

rını sürdürebilecek kadar karınlarını

doyurmak hep bir mücadele içinde olmak zo-

runda kalmışlardır. Bu “olağanlık” (veya ister-

sek “olağanüstülük” diyebiliriz) içerisinde

kavranıp buna göre donanımın sağlanması ge-

reklidir. İçinden geçtiğimiz süreç bu bakış açı-

sıyla da değerlendirilmelidir.

Mağduriyet söyleminden
iktidar kuruculuğuna
Kuruluşundan bugüne katliamların eşliğinde

halka yönelik baskı, zor ve yok etme politika-

larının eksik olmadığı; keyfiliğin, despotlu-

ğun, yolsuzlukların her daim var olduğu bir

coğrafyada yaşıyoruz. Türkiye’nin etnik ve

mezhebi yapısı egemenlerin faşist uygulama-

larını, böl-parçala-yönet politikalarıyla ya-

şama geçirmesine olanak tanımıştır.

Ezilenlerin farklı ulusal, inanç ve mezhepsel

kesimleri birbirinden korkar, nefret eder hale

getirilmek istenmiştir. Bu egemenlerin gele-

neksel bir politikası haline gelmiştir. Ne

zaman zor durumda kalsalar bu politikayı

canlandırmış, devreye sokmuşlardır. 20 Tem-

muz 2015’te başlayan topyekün savaş kon-

septinde Kürt düşmanlığı körüklenerek bu

politika güçlü bir şekilde uygulanırken 15

Temmuz darbe girişimi sürecinden sonra

bunlara yeni argümanlar eklenmiştir.

AKP’nin yıllardır sürdürdüğü mağduriyet

söylemi yerini 15 Temmuz’un iktidar olmada

milat olduğu, bu iktidarın kanla-canla sağlan-

dığı (“15Temmuz şehitleri/gaziler” propagan-

dası) ve böyle korunacağı söylemine

bırakmaktadır. Yeni kahramanlar, semboller

ve anlatılarla bu durum pekiştirilmeye çalışıl-

maktadır. Artık “mücadeleyle” ve “şehitlerle”

elde edilmiş egemenliğin devamı için saldır-

ganlığın meşrulaştırılması söz konsudur. El-

bette ki başta Kürt ulusu olmak üzere

ezilenlerin önemli bir kısmı için bu saldırgan-

lık yeni değildir. Yenilenen ve böylece kendi

kitlesine yeni bir ruh kazandırması beklenen,

“mağduriyet” söyleminden iktidar kurucu-

luğu söylemine geçiştir.

II. Kurtuluş Savaşı söylemi, Suriye ve Irak

politikalarında Lozan ve Abdülhamit tartışma-

larında da somutluk kazanmaktadır. Suriye iş-

galinin, Irak’ta merkezi hükümeti tanımadan

asker bulundurmanın/işgalin; bu kuruluş dö-

neminin zaferlerini getirmesi beklenmektedir.

Rojava kantonlarının arasına bir hançer gibi

saplanma hedefinin bu ele alışla birlikte de-

ğerlendirilmesi gerekmektedir. T. Kürdista-

nı’nda taş üstünde taş bırakmaksızın

yürütülen savaş, TC’nin kuruluşunda Koçgi-

ri’yle, Şeyh Sait’le başlayan katliamlar serisi-

nin yetersizliğine yapılan vurgudur aynı

zamanda. Bu sefer kendileri saf Türk yurdu

idealini gerçekleştirenler olacaktır.

Devlet, askeri olarak zor aygıtını kullan-

dığı kadar ideolojik/politik baskı aygıtlarını da

son gaz harekete geçirmiş durumdadır. Orta-

doğu’da yaşanan alt üst oluştan fırsatı kaçır-

madan sonuna kadar aynı zamanda içerideki

çelişkileri bastırmak için de faydalanmaya ça-

lışmaktadır. İçeride ve dışarıdaki saldırgan

politikalarıyla son gazla nereye kadar gidile-

bileceği tartışmalıdır. Ancak hızını düşüre-

bilme şansı görünmemektedir. Özellikle

işgalleri nedeniyle ulurlararası alanda tepki

görmesi bir sorunken en önemli handikapı

da içeride gittikçe yükselen Kürt direnişinin

varlığıdır. Erdoğan ve şurekasının “Yenikapı

ruhu” üzerinden bütünlük içinde bir

devlet/parlamento algısı oluşturmak isteme-

sinin temel nedeni son hızla giderken bazen

küçük bir çakıl taşının isabet etmesinin bile

ciddi ölümcül kazalara yol açabileceğini bil-

melerindendir. Yani bu son gaz gidişin kendi

umdukları gibi tüm farklılıkların yok edildiği,

Türkçü-Sünni bir cennetle değil ezilenlerin di-

renişinin yarattığı bir cehennemle bitmesi

pekala mümkündür.

İmkansızlık inancın tükendiği yerde
başlar!
Her süreç politik ve örgütsel imkanları da be-

raberinde getirir. Mevcut süreçte devrimci ke-

simlerin ciddi bir edilgenlik içinde olduğu,

politik etkisinin ise esasta yok hükmünde ol-

duğu açıkça görülmektedir. Tekrar başa döner-

sek; bu durumun hiçbir devrimci de yılgınlığı,

karamsarlığı getirmemesinin ancak sınıf mü-

cadelesinin inişli çıkışlı olacağı seyrinin bilin-

mesiyle ve buna uygun davranılmasıyla

olacağı açıktır. “Ezilenler için olağanüstü halin

kural olması” demek kendini hiçbir zaman

“olağanlığa” bırakmamak demektir. 

Ezilenlerin ve öncülerinin en başta görme-

leri gereken konu onları bu ölçüde edilgen

kılan eksiklik ve yetersizliklerin nedenleridir.

Son yıllarda etkisi artan  liberalizmin, şiddetin

politikaya içsel olması zorunluluğunu gölgele-

diği görülmektedir. Bunun gölgesinden kurtu-

lamayanların, ideolojik-politik-örgütsel

şekillenmesini buna göre yapmayanların, fa-

şizmin karşısında bir hükümlerinin olamaya-

cağı beklenen bir sonuç olmalıdır. Kaypakkaya

yoldaşın “barış içinde örgütlenme kof bir ör-

gütlenmedir” vurgusu zamanları aşan ve sınıf

mücadelesi varoldukça geçerliliğini sürdüre-

cek bir belirlemedir.

Bunlarla birlikte belli semtlere sıkıştırılan,

dar çevreyi aşamayan, zamanın çelişkilerini

yakalayamayan, kendini tekrar eden ve düş-

manın politikalarını boşa çıkarabilme kapasi-

tesinden uzak, teorik ve politik olarak

yenilenmeyen, yetinmeci, dogmatik, kendili-

ğinden tarzın sonuçları yaşanmaktadır. Fakat

elbette ki devrimcilerin bu sonuçlara teslim

olması, yılgınlığa düşmesi beklenemez. 

Çok fazla işimizin olduğu ve bizi her za-

mankinden daha fazla zorlukların beklediği

açıktır. Fakat zorluk, imkansızlık demek de-

ğildir. İmkansızlık umutların kırıldığı, inancın

tükendiği yerde başlar. Oysa ezilenlerin mü-

cadelesi bitmek bilmeyen bir meşale gibi-

dir. Umudun ve inancın her zaman yeşerip

kök salacağı kitlelere yüzün dönülmesi ge-

rekmektedir.

Bu nedenle yıllardır bizi sınırlayan ve bir-

çok defa tespitlerini bu sayfalarda yaptığımız

eski alışkanlıklardan ve çalışma tarzından sıy-

rılmalıyız. Sürecin karşısında bizi atıl bırakan

nedenler üzerinde yoğunlaşarak bunları

mahkum etmeliyiz. İnişli çıkışlı bir seyir izle-

yen sınıf mücadelesinde, her dönemin öz-

günlüklerine uygun taktikler belirlenir,

eksikler tamamlanır, yanlışlar yadsınr. Bunu

geciktirmeden yapmak ve sürece tüm varlığı-

mızla atılmak biz beklemektedir.

Sınıf mücadelesi inişli çıkışlı bir seyir izler
Çok fazla işimizin olduğu ve bizi her zamankinden daha fazla

zorlukların beklediği açıktır. Fakat zorluk, imkansızlık demek değildir.

İmkansızlık umutların kırıldığı, inancın tükendiği yerde başlar. 
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H. Merkezi: OHAL ile birlikte daha çok

baskı, yasak, işsizlik ve sömürü ile karşı kar-

şıya kalan işçi sınıfına yönelik uygulamalar

bir bir yürürlüğe konuluyor. OHAL’in ilk gü-

nünde zabıtanın da polis yetkileriyle dona-

tılmasıyla, Avcılar Belediyesi işçilerinin

direniş çadırının açılmasını engellemesi bu

uygulamaların somut karşılığı olmuştu. İşçi-

lerin örgütlenmesi zaten Türkiye’de birçok

şekilde engellenmeye çalışılırken bu durum

OHAL’le birlikte iyice keyfileşti. Yani AKP’nin

ifade ettiği “Halka ve işçilere OHAL yok”

söylemi sadece sözde kaldı. OHAL koşulları

patronlar lehine ve işçiler aleyhine devam

ederken, işçilerin seslerinin taşındığı TV ve

radyoların da kapatılması OHAL’in kime

karşı uygulandığını ortaya koyuyor.

Avcılar Belediyesi
5 ayı aşkın süredir direnişte olan temizlik iş-

çileriyle belediye arasındaki anlaşma so-

nucu 40 işçi işe geri alındı. Avcılar Belediyesi

ve Belediye-İş 2 No’lu Şube arasında yapılan

görüşmeler sonucu Fen İşleri Daire Başkan-

lığı’nda işten atılan 68 işçiden 40’ı işe geri

alındı. Fen işlerinde taşeron firma ile söz-

leşme yılbaşında biteceği için işten atılan

tüm işçileri Fen işlerinde işe almaya çalışan

Avcılar Belediyesi’ne karşı işçiler ve Bele-

diye-İş Sendikası, “Herkes işten atıldığı bö-

lümde çalışacak” diyerek tavır-

larının net olduğunu ortaya

koydu. Bununla beraber Bele-

diye-İş Sendikası sonuna kadar

işçilerin haklarını savunacağını

belirtti.

Bakırköy Belediyesi

Her gün işçi cinayetlerinin ya-

şandığı bu süreçte işten atma-

lar da arttı. Bakırköy Belediyesi

ile 1 Mart’ta başlayan toplu iş

sözleşmesi müzakere sürecinde anlaşmaya

varamayan Belediye-İş Sendikası üyeleri

grev kararı aldı. Bakırköy Belediyesi’nde 17

Ekim tarihi itibariyle başlayacak greve iliş-

kin Belediye-İş Sendikası İstanbul 2 Nolu

Şube Başkanı Erol Özdemir, 6 aydır devam

eden müzakerelerden sonuç alınamadığı

için grev kararı aldıklarını belirtti. İstanbul

Büyükşehir Belediyesi’nin 38 ilçe belediye-

sinde toplu iş sözleşmelerinin yürürlüğe

konulduğunu hatırlatan Özdemir, Bakırköy

Belediyesi’nin anlaşılmaz ve uzlaşmaz tav-

rının altını çizdi.

Mersin Şişecam Fabrikası

Mersin Şişecam, 350 civarında işçinin çalış-

tığı Mersin Paşabahçe Fabrikası’nı kapat-

maya hazırlanıyor. Şişecam geçen

yıl Kasım ayında krizi bahane ede-

rek Mersin’de onlarca işçiyi kapının

önüne koymuştu. 

İşçiler geçtiğimiz yıl yaşanan

işten atmalardan dolayı tedirginlik

yaşarken, geçtiğimiz yıl işten atılan

işçiler ise yaptıkları açıklamalarla

fabrikada çalışan arkadaşlarını işçi

kıyımına ve hak kayıplarına karşı te-

tikte olmaya ve birliklerini bozma-

maya çağırdı.

Cem Bialetti’de grev kararı 

Kocaeli’de kurulu olan ve Birleşik Metal-İş

Sendikası’nın örgütlü olduğu Cem Bialet-

ti’de grev kararı alındı. Görüşmelerde an-

laşma sağlanmaması halinde işçiler 17

Ekim’de greve çıkacak. Sendikadan yapılan

açıklamada, 1 Temmuz 2016 ile 30 Haziran

2018 dönemini kapsayan sözleşme görüş-

melerinde ücret ve sosyal hakları içeren 12

maddede anlaşma sağlanamadığı, arabu-

lucu sürecinde de taleplerin karşılanmaması

nedeniyle grev kararı alındığı belirtildi. Açık-

lamada, 17 Ekim Pazartesi günü saat

16.30’da greve çıkılacağı ifade edildi.

Metro inşaat işçileri

15 Ekim günü Beşiktaş’ta yapımı süren

metro inşaatı önünde İnşaat-İş Sendikası ta-

rafından basın açıklaması gerçekleştirildi.

Yapılan eylemde, İstanbul-Beşiktaş’ta

yapımı devam eden metro inşaatında çalı-

şan, ücretlerini, mesai fazlalarını ve tazmi-

nat haklarını alamayan onlarca işçi, sigorta

girişlerinin zamanında yapılmadığını, prim-

lerin tam yatırılmadığını, bu nedenle de her-

hangi bir işsizlik durumunda pek çok haktan

yararlanamadıklarını, AGİ’lerinin ödenmedi-

ğini, uzun saatler boyunca çalıştırıldıklarını

mesailerin yatırılmadığını, arkadaşlarının

her an iş “kazaları” yaşadıklarını ama bunun

hesabının sorulmadığını, daha çok örtbas

edildiğini belirtti.
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H. Merkezi: Nutella ve Kinder gibi markaları

bünyesinde barındıran Manisa’da bulunan

İtalyan Ferrero Fabrikası’nda işçiler toplu

sözleşme görüşmelerinde anlaşma sağlana-

maması nedeniyle greve çıktılar.

Fabrikada örgütlü Tek Gıda-İş 3 No’lu

Şube Başkanı Latif Gökçay, Ferrero patro-

nunun 3 yıllık sözleşme yapmak istediğini,

kendilerinin buna karşı olduğunu belirtti.

Gökçay ayrıca, patronun 1 Ocak 2016’dan

itibaren geçerli olmak üzere ücretlere yüzde

16 zam teklifinde bulunduğunu, kendileri-

nin ise yüzde 23 olan zam talebini yüzde

20’ye çektiklerini ancak anlaşamadıklarını,

sosyal yardımlar konusunda da talepler ara-

sında uçurum olduğunu ifade etti.

Tek Gıda-İş Genel Başkanı Mustafa Tür-

kel, 1 Ocak 2016’dan sonraki asgari ücreti

baz alarak yüzde 20’lik bir ücret artışı tale-

binde bulunduklarını belirtti.

H. Merkezi: BES Antalya Şubesi, KHK ile

açığa alınan, gözaltına alınan ve tutukla-

nan emekçilerin haklarının ellerinden

alınmasını basın toplantısıyla protesto

etti.

Toplantıda konuşan BES Genel Başkanı

Fikret Aslan, AKP’nin 14 yıllık hükümeti

boyunca Türkiye’yi uçurumun kenarına

getirdiğini ifade etti.

15 Temmuz darbe girişimi sonrasının

AKP tarafından fırsata çevrildiğine deği-

nen Aslan, OHAL ve çıkarılan KHK’lerle

basın emekçileri, aydınlar ve siyasi parti

temsilcilerinin hedef alındığını belirtti.

Kamu emekçilerinin fiile dayandırıl-

madan açığa alındığını, işten atıldığını ve

tutuklandığını ifade eden Aslan, “Önceki

dönem Merkez Denetleme Kurulu üyemiz,

Nihat Akkaya, 30 Haziran’da gözaltına

alındıktan sonra keyfi olarak tutuklanmış-

tır ve henüz davası bile açılmamıştır. Yine

medyada yaptığı paylaşımları gerekçe

göstererek Antalya Şube Yönetim Kurulu

Üyemiz Güven Türkay çalıştığı TÜİK tara-

fından işine son verilmiştir” dedi.

OHAL’de işçiler direnişte

Nutella ve Kinder’in üreticisi Ferrero Fabrikası’nda grev!

BES, emekçilerin işten atılma ve açığa alınmalarını kınadı
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ILO (Uluslararası Çalışma Örgütü)’nun 1997

yılında tekrar kabul etmiş olduğu Özel İstih-

dam Büroları küreselleşmeyle birlikte pat-

ronların haklarının korunmasını temel alır.

Özel istihdam büroları daha fazla kâr elde

etmeye yarayan işletme organizasyonları-

nın kurulmasıdır. İşçiyi ek bir maliyet kat-

madan istedikleri zaman, istedikleri sayıda

işten çıkarma işlemidir.

İşçi, patron ve hükümet temsilcilerini 6

Ocak’ta bir araya getiren ve çalışma haya-

tına dair düzenlemelerin tartışıldığı Üçlü

Danışma Kurulu’nda gündeme gelen Özel

İstihdam Büroları’na (ÖİB) “işçi kiralama”

yetkisinin tanınmasına ilişkin yasa Resmi

Gazete’de yayımlandı. Böylece 7.5 milyon

işçinin kiralanmasına olanak sağlandı.

Hükümet ve sermaye işbirliğiyle ortak-

laşa düzenlenen bu kararla birlikte emek-

sermaye çelişkisinin daha da derinleştiği

aşikar. Bir seneye yakın bir süredir tartışılan

yasanın resmi gazetede yayımlanmasıyla

birlikte kurulan özel istihdam bürolarıyla iş-

çilerin bu zamana kadar kazandığı özlük

hakları büyük bir oranda gasp ediliyor. İş

güvencesi, kıdem tazminatı ve sendikal ör-

gütlenmenin önünü kesen bu uygulamayla

işçilerin sömürülmesinin önü tamamen açı-

lıyor. Yasa tasarısı, özel istihdam bürolarına

patron ile geçici işçi sağlama sözleşmesi ya-

parak, işçinin geçici olarak patrona devri

yetkisini getiriyor.

Zincirlerden başka kaybedecek 
bir şey yok
Doğum izni ve doğum sonrası kısmi çalışma

hakkı kullanan, askerlik hizmetini yapan ve

iş sözleşmesi askıya alınan işçi yerine başka

bir işçi ile geçici iş ilişkisi, bu hallerin de-

vamı süresince kurulabilecek.

Mevsimlik tarım işlerinde veya temizlik

işleri, hasta, yaşlı ve çocuk bakım hizmetleri

gibi ev hizmetlerinde, süre sınırı aranma-

dan geçici iş ilişkisi oluşturulabilecek.

İşçileri köleleştirecek olan bu yasa işçile-

rin haklarını değil tamamen patronun hak-

larını düşünerek oluşturulmuştur. Özel

istihdam büroları dün olduğu gibi bugün de

işçileri istismar ederek kâr eden kurumları

oluşturmuştur. Emek sömürüsünün çok

daha boyutlanacağı bu dönemde özel istih-

dam bürolarının yaygınlaşmasıyla birlikte

fabrikalardaki sendikalaşma da işlevini yiti-

recektir. Bununla birlikte işçi güvencesi kal-

mayacağından işçilerin örgütlenip bu saldırı

karşısında mücadeleyi yükseltmekten başka

çaresi yoktur.  

Sömürünün son hali: “Özel İstihdam Büroları”

İstanbul: Diğer illerde de devam ederek

Ankara’da Sağlık Bakanlığı önünde sonla-

nacak olan “Demokrasi için emek buluş-

maları”nın ilki İstanbul’da Cerrahpaşa Tıp

Fakültesi bahçesinde 13 Ekim günü gerçek-

leştirildi. “Sağlık için demokrasi şart” yazılı

pankartın açıldığı eylemde sık sık “Güven-

celi iş, güvenceli gelecek istiyoruz”, “Ne

darbe, ne OHAL; demokratik Türkiye” slo-

ganları atıldı.

Buluşmada ilk olarak Türk Tabipler Bir-

liği (TTB) Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr.

Raşit Tükel söz aldı. Tükel, ülkenin KHK’larla

yönetilir hale geldiğini belirterek “Darbe gi-

rişimine karşı başlatıldığı söylenen operas-

yonlar cadı avına dönüştürüldü. Sağlık ala-

nında, adli muayenelerde, gözaltı muaye-

nelerinde ciddi hak ihlalleri var” dedi. 

DİSK Genel Sekreteri Arzu Çerkezoğlu

ise, AKP’nin yıllardır işçi ve emekçilerin ka-

zandığı tüm haklara el koymaya çalıştığını

belirtti. “AKP iktidarı biliyor ki elinde kalan

tek şey, baskı, şiddet ve hak gasplarıdır”

diyerek konuşmasına devam eden Çerke-

zoğlu, AKP’nin ezilen tüm kesimlere düş-

manlığı olmadan varlığını

sürdüremeyeceğini fark ettiğini belirtti.

Basın açıklamasını SES Eş Genel Başkanı

İbrahim Kara yaptı. Kara, AKP’nin, iş sahibi

olmak isteyen insanları “mülakatlar” adı al-

tında yandaşlığa zorladığını ifade eden Kara,

KPSS’de alınan puanların değersizleştirildi-

ğini, iş güvencesi ve emeklilik haklarının sal-

dırı altında olduğunu söyledi. İşçilerin

kazandığı kıdem tazminatı hakkının da yok

edilmeye çalışıldığına işaret eden emek ve

demokrasiden yana olan tüm sağlık emekçi-

lerini mücadele etmeye çağırdı.

İstanbul: İHD İstanbul Şubesi Çalışma Ha- yatı Komisyonu, OHAL’in 3 ay daha uzatıl-

masının işçi ve emekçiler üzerin-

deki yaratacağı tabloya dair bir

basın açıklaması gerçekleştirdi.

“OHAL kaldırılsın, mağduriyetler

giderilsin; işçiler çalışırken ölme-

sin” başlığıyla yapılan açıklamayı

komisyon adına Osman Özkan

yaptı.  OHAL gerekçesiyle işçile-

rin haklarına sahip çıkmak üzere

yaptığı eylemlerin engellendiğini

kaydeden Özkan, işçi ve emekçilerin

“FETÖ” adı altında başlatılan cadı avı ile

Cemaat’le bir alakaları olmamalarına rağ-

men açığa alındıklarına dikkat çekti.

Özkan son olarak “OHAL’in kaldırıl-

ması, atılan işçilerin geri alınması, iş cina-

yetlerinin durdurulması, akademisyenlerle

birlikte tüm açığa alınanların görevlerinin

başına döndürülmesi yaşanan tüm mağ-

duriyetlerin giderilmesi için iktidarı so-

rumlu davranmaya çağırıyoruz” dedi.

Sağlıkçılar, emek ve demokrasi için buluştu!

“OHAL kaldırılsın, mağduriyetler giderilsin; işçiler çalışırken ölmesin!”



İstanbul: İHD İstanbul Şubesi Hapishane

Komisyonu tarafından her hafta Galatasa-

ray Meydanı’nda hasta tutsaklar için ger-

çekleştirilen F oturmasının 238.’si hasta

tutsak Yaşar İnce için yapıldı.

“Yaşar İnce serbest bırakılsın” ve

“Hasta mahpuslar serbest bırakılsın” pan-

kartlarının açıldığı eylemde açıklamayı Ko-

misyon adına Ümit Dolu yaptı.

Hak ihlallerinin OHAL ile birlikte had

safhaya ulaştığını ve hasta tutsakların

yaşam hakkının gasp edildiğini belirten

Dolu, Tekirdağ 2 No’lu F Tipi Hapishane’de

bulunan hasta tutsak Yaşar İnce’nin sağlık

durumuna ilişkin bilgilendirme yaparak

açıklamaya devam etti. 2006 yılından beri

tutuklu bulunan Yaşar İnce’nin Hepatit B ta-

şıyıcısı iken tedavisinin geciktirilmesi, geç

müdahale edilmesi sonucu Hepatit B’nin

aktifleştiğini belirten Dolu, bu aktifleşme

devam ettiği zaman siroz ve karaciğer kan-

serine neden olduğunu kaydetti.

“Birçok hastalıkla baş etmeye çalı-

şan Yaşar İnce, son gönderdiği Ağus-

tos 2016 tarihli mektubunda, nefes

almanın bile güçleştiği daracık bir ring

aracıyla 11 saatlik bir yolculuğun ar-

dından Sincan’dan Tekirdağ’a getirildi-

ğini, girişte çıplak arama

dayatmasının yapıldığını belirtmiş,

sohbet ve spor hakkının tamamen kal-

dırıldığını, havalandırma hakkının 1

saate indirildiğini ve 2-3 kişilik hücre-

lerde 6-7 kişi kaldıklarını dile getirmiştir”

şeklinde açıklamaya devam eden Dolu, İn-

ce’nin hastane sevklerinin sürekli geciktiril-

diğini söyledi. Eylemde Yaşar İnce ve bütün

ağır hasta tutsakların bir an önce serbest

bırakılması istendi.
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OHAL uygulamalarını fırsat bilen AKP, ken-

dine muhalif gördüğü herkesi tutuklamaya

çalışıyor. Meclis iradesini de ortadan kaldı-

ran ve tüm kararları KHK kapsamında alan

AKP, birçok devrimci, demokrat ve yurtse-

ver insanı gözaltına alıp tutukladı. OHAL’in

3 ay daha uzatılmasıyla beraber, devlet her

zaman olduğu gibi Alevilere, Kürtlere, işçi-

lere ve kadınlara yönelik saldırılarını ar-

tırma yoluna gitmektedir.

KCK operasyonları döneminde yurtse-

ver hareketle ilişkilendiğini düşündüğü

herkesi gözaltına alan iktidar, şimdilerde

de aynı uygulamaya başvuruyor. Geçtiği-

miz günlerde Amed’de HDP ve DBP’li eş

başkanlarının da bulunduğu 55 kişiyi göz-

altına alındı.

Çözümsüzlük saldırıyı doğuruyor
AKP, darbe girişiminden sonra kontrolü

eline aldı gibi görünse de aslında işlerin

öyle olmadığı aşikar. Son günlerde ekono-

mideki sarsıntılı durum ülke gündemini

tekrar meşgul etmeye başladı, dolardaki

durdurulamayan yükselişe geçiş, Türk pa-

rasının değer kaybetmesi ve üstüne Stan-

dart&Poors’un yabancı sermayeye yaptığı

yatırımları “geri çekin” çağrısıyla birlikte

işler daha da karıştı. Ülkedeki ekonomik

durum bu kadar kötüye giderken bir de

üstüne yurtsever hareketin T. Kürdista-

nı’ndaki saldırılarını artırması ve Orta-

doğu’daki durumun belirsizliği gelince AKP

iktidarının çözumsüzlüğü giderek derinle-

şiyor. Çözümsüzlüğün arttığı bu dönemde

bir de toplumsal muhalefetin AKP iktida-

rına doğru yönelmesinden korkması nede-

niyle, muhalefet yönü güçlü olan her

kesime; özellikle de Kürt halkına saldırıla-

rın dozu artmaktadır. HDP ve DBP’li eşbaş-

kanların gözaltına alınması da buna

işarettir. Ülkenin dört bir yanında yurtse-

ver harekete ve TDH’ye yapılan operas-

yonların nedeni yasakların arttığı bu

dönemde yaşanan geri çekilme durumu-

nun zıddına dönüşüp halk kitlelerinin tek-

rar sokağa çıkmasında etkili olacak güce

darbe vurmaya çalışmaktır. 

Kürtlere, Alevilere ve ezilen tüm top-

lumsal kesimlere yapılacak saldırıların ar-

tacağı açıktır. 

Alevilerin geleneksel ritüeli olan Aşure

gününün Ankara’da OHAL kapsamında ya-

saklanmasıyla birlikte kendinden olmayan

inanç kesimlerine tahammülsüzlüğün sı-

nırları aşıldığı da görülmüştür. Bu dö-

nemde tüm kesimlerden ezilen halkımız

AKP’nin zulmüne karşı sokakları mesken

tutmalı, OHAL uygulamalarına karşı dire-

nişi yükseltmelidir.
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KCK operasyonlarının günümüz hali

H. Merkezi: Bakırköy Kadın Kapalı Hapisha-

ne’den tedavi gerekçesiyle İzmir Menemen

R Tipi Hapishane’ye sevk edilen hasta tut-

sak Sibel Çapraz, 4 ay sonra yeniden Bakır-

köy Kadın Kapalı Hapishane’ye getirildi.

Colemêrg İl Genel Meclisi Üyesi olan

Sibel Çapraz, Gever’de zırhlı araçtan açılan

ateş sonucu 27 Kasım 2015 tarihinde ağır

yaralanmıştı. Çapraz, tedavisi yapılmadan

“örgüt üyesi olduğu” iddiasıyla tutuklan-

mıştı. Sağlık durumu kötüye giden Çapraz,

Bakırköy Kadın Kapalı Hapishane’den Me-

nemen R Tipi Hapishane’ye sevk edilmişti.

Ancak tepkiler üzerine 4 ay sonra Bakırköy

Kadın Kapalı Hapishane’ye getirildi.

H. Merkezi: Colemêrg’in Gever ilçesinde

çocukların oyun oynadığı alanda 11 Ekim

günü meydana gelen patlamada ağır yara-

lanan Umut Ayvalık patlamadan bir gün

sonra yaşamını yitirdi.

Cumhuriyet Mahallesi’nde Kanî Hayder

civarında yaşanan patlamada 1’i ağır 3

çocuk yaralanmıştı. Akşam saatlerinde ağır

yaralanan Umut Ayvalık yaşamını yitirdi.

Yaralanan Hakan ve Ruken Ayvalık’ın ise

tedavileri sürüyor.

Gever’de patlama: 
1 çocuk yaşamını yitirdi

Sibel Çapraz Bakırköy 
Hapishanesi’ne getirildi

Yaşar İnce serbest bırakılsın
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Reyhaneh Jab-

bari’yi hepimiz

hatırlarız. Bun-

dan 2 sene

önce, 25 Ekim

2014 tarihinde

kendisine teca-

vüz eden devlet

istihbarat gö-

revlisi Murteza

Abdullahi Zar-

bandi’yi öldür-

düğü için İran

rejimi tarafından idam edilmişti. Tecavüz-

cünün ailesinden özür dilemesi ve tüm

söylediklerinin iftira olduğunu kabul et-

mesi karşılığında serbest bırakılacağı söy-

lenmiş ancak Reyhaneh, idam edileceğini

bilmesine rağmen mücadelesinden vaz-

geçmemişti.

Kendisine cinsel şiddet uygulayan

adamı öldürdüğünde erkek devlet tarafın-

dan çeşitli yöntemlerle cezalandırılacağını

biliyordu. Ancak her şeyi göze alarak yıl-

larca suçlunun kendisi değil, kendisine te-

cavüz etmek için saldıran adamda

olduğunu anlatmak için elinden geleni

yapan Reyhaneh, tüm erkek devletlerde ol-

duğu üzere İran rejimi tarafından suçlu bu-

lundu, idam edildi. 

Reyhaneh, cinsel şiddeti yaşayan tekil

bir örnek değil. Sadece yargılandığı 7 yıl

içerisinde dünyada milyonlarca kadın taciz-

tecavüze uğradı; binlercesi katledildi. Diğer

yandan Reyhaneh erkek egemen sisteme 7

yıl boyunca nasıl başkaldırdıysa, dışarıda

da kadınlar sokaklarda, alanlarda başkaldır-

dılar. Reyhaneh için yaptıkları eylemlerde,

kadınlar aslında kendi yaşadıklarının hesa-

bını sordular; Reyhaneh’in mücadelesi tüm

kadınların mücadelesi oldu. 

Dayanışma bu defa Zeynep için
büyüyor!

Aradan geçen 2 yılın ardından İran rejimi

tarafından idamla cezalandırılan Reyhaneh

gibi binlerce kadının arasında bir isim daha

eklenmek üzere. Kendisine sistematik ola-

rak şiddet uygulayan erkeği özsavunmasını

kuşanarak öldüren Zeynep Sekaanvand

idama mahkum edildi. Erkek egemen sis-

tem toplumsal cinsiyet rollerine uygun ola-

rak yetiştirdiği erkekle kadın üzerindeki

tahakkümünü garantiye almaya çalışırken,

o kadınlardan biri olan Zeynep buna baş-

kaldırdığı için yine ataerkinin erkek yargısı

tarafından ölümle cezalandırıldı. Şimdi Zey-

nep için kadınlar ayakta! Kendisine yıllarca

şiddet uygulayan bir erkeğe cezayı reva

görmeyip, bu şiddeti besleyen; çoğu zaman

kadının katledilmesine giden yolları bir bir

açan erkek egemen sisteme karşı kadınla-

rın isyanı bu defa Zeynep için büyüyor.

Şurası kesin ki; kadınların mağduriyet-

ten direnişe evrilen tarihi Reyhaneh’te,

Zeynep’te, Çilem’de, Nevin’de, erkek ege-

men sisteme karşı savaşan tüm kadınlarda

sağlamlaşıyor. İkili ilişkilerinden toplumsal

ilişkilere, erkek yargıya, medyaya, yaşamın

her alanına sinen erkek egemen anlayışa

karşı kadınların başkaldırısının gün geçtikçe

büyüdüğü günlerden geçiyoruz. İran’da

idama, işkencenin türlü hallerine karşı öz-

savunmasını kuşanmaktan kaçınmayan ka-

dınlara, yaşadığımız topraklarda son

süreçte OHAL ile susturulmaya, sindiril-

meye çalışılan kadınlar destek veriyor; da-

yanışmayı örüyor. Bu dayanışma Zeynep

için, tüm kadınlar için! 
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Reyhaneh’in mücadelesi Zeynep’le sürüyor

İstanbul: 11 Ekim günü İstanbul İHD’de bir

araya gelen Demokratik Kadın Hareketi,

İstanbul LGBTİ Dayanışma Derneği, Sosya-

list Kadın Meclisleri ve Yeni Demokrat

Kadın bir basın toplantısı düzenledi. Ku-

rumlar adına açıklama yapan Rahime Kar-

var, 15 Temmuz darbe girişiminin

ardından ilan edilen OHAL’in en açık uygu-

lamalarının yaşandığı yerlerin hapishane-

ler olduğuna dikkat çekti.

Eskişehir Hapishanesi’nin “Gözümüz

üzerinizde” dedikleri bir yer olduğuna

dikkat çeken Karvar, tutsak LGBTİ’lere

“tecrit içinde tecrit” yaşatılan hapishane-

deki uygulamaları Pembe Hayat Der-

neği’nden edindikleri bilgilerden doğru

şu şekilde aktardı:

“LGBTİ tutsaklar sürekli bir baskı al-

tında, en ufak bir talep ya da şikayetleri

günlerce küçük bir hücrede tutulmalarına

ya da 4-5 saat ters kelepçe ile ayakta bek-

letilmelerine neden oluyor. Trans kadınlara

sürekli ‘koçum’, ‘beyler’ şeklinde hitap edi-

lirken, tutsakların kendi cinsel kimliklerini

ifade edebilecekleri her türlü olanak orta-

dan kaldırılıyor, erkeklik üzerinden aşağıla-

maya maruz bırakılıyorlar. Yaşamsal

ihtiyaçları karşılanmayan ya da ‘bir cımbıza

4 karton sigara rüşvet vererek erişme’ ör-

neğinde olduğu gibi dayatmalara maruz

kalan tutsakların görüşlerine de kısıtlama

getiriliyor ve tüm tutuklulara 10 dakika

olan telefon görüşme hakkı LGBTİ tutsaklar

söz konusu olduğunda 5 dakikaya indirili-

yor. Hormon ilaçlarının engellendiği hapis-

hanede, reçeteli ve tutsakların yaşamlarını

sürdürmeleri için gerekli olan ilaçlar dahi

verilmiyor.”

“Cinsiyetçi uygulamaların 
takipçisiyiz”
Bu uygulamalardan hiçbirinin OHAL ile baş-

lamadığına ve OHAL ile sınırlı olmadığına

dikkat çeken Karvar, “Bu yüzden zaten uy-

gulanan, ama OHAL’le meşrulaştırılmaya,

artırılmaya, buna karşı kadın ve LGBTİ’lerin

sesinin kısılmaya çalışıldığı bir süreçte cin-

sel işkencenin ve cinsiyetçi uygulamaların

takipçisi olacağımızı duyurmak istiyoruz.

Cinsel işkence suçtur, OHAL ile bunu meşru-

laştıramazlar! Cinsel işkencenin OHAL’i

olmaz” sözleri ile açıklamayı sonlandırdı.

Cinsel işkencenin 
OHAL’i olmaz!”

Zonguldak’ta 4 günde 2 kadın öğrenci kayıp!

H. Merkezi: Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi’nde (BEÜ) eğitim gören 1600 öğrencinin kal-

dığı Nesibe Hatun Kız Öğrenci Yurdu’nda 4 gün içinde 2 öğrencinin kayıp olduğunu dile getiren

öğrenciler yurdun önünde saatlerce süren oturma eylemi yaptı.

Kozlu İlçesi’nde Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu’na ait bu yıl açılan Nesibe

Hatun Kız Öğrenci Yurdu’nda geçtiğimiz hafta bir öğrenci, erkek arkadaşı tarafından

otomobile bindirilerek kaçırıldı. Polisin bir gün sonra yakaladığı Birol Ç. isimli adam, çı-

karıldığı nöbetçi mahkeme tarafından adli kontrol koşuluyla serbest bırakıldı. Birol Ç.,

tepkiler üzerine tekrar gözaltına alınarak tutuklandı.

Yurtta 10 Ekim günü akşam saatlerinde bir öğrencinin daha otomobille kaçırıldığı-

nın duyulması üzerine öğrenciler yurdu boşalttı. 4 günde 2 öğrencinin kaçırıldığını ve

yurdun bulunduğu mahallenin tenha olmasından dolayı can güvenliklerinin olmadığını

dile getiren 250 kadın öğrenci, alkışlarla tempo tutarak ve slogan atarak eylem yaptı.
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Uçak krizi sonrası Erdoğan’ın önce mektup

yazarak sonrasında da Rusya’ya giderek

arayı düzeltmek için epeyce ter döktüğü TC-

Rusya ilişkilerinde “normalleşmeye” gidildiği

anlaşılıyor.

Erdoğan’ın Rus uçağının düşürülmesinden

hemen sonra bizzat sahiplendiği, bunun karşı-

lığında Rusya’nın bir dizi yaptırım kararı aldığı

sürecin Tük hâkim sınıflarına pahalıya mal ol-

duğu bir sır değil. Rus devletinin pek çok

tarım ürününde yürürlüğe soktuğu blokaj ve

devamında turizm sektöründe yaşama geçir-

diği politikalar, Türk sermayesinin yüksek ra-

kamlarda zarar etmesine neden oldu.

ABD emperyalizminin Rusya ile Suriye

başlığında yürüttüğü her tartışma ve bu para-

leldeki her konumlanıştan doğrudan etkilenen

bir ilişki sürecinden söz etmek mümkün.

ABD’nin Suriye’de Esadlı yumuşak geçiş for-

mülünde anlaşmasıyla birlikte bir anda Rusya

ile yakınlaşma çabalarına hız veren TC, dış po-

litikada bağımsız bir politikası olmadığını da

bir kez daha göstermiş oldu. 

İç dinamiklerinin bir sonucu olarak emper-

yalizme yarı bağımlı bir yapıya sahip Türk

hâkim sınıflarından başka bir şey beklemek de

yanlış olur. Osmanlı’dan TC’ye devralınan ve

büyük bir meziyet gibi sunulan denge politika-

sının özünü bu gerçeklik oluşturuyor. Yarı-sö-

mürge ilişkisi kurulan bir emperyalist devletin

yanı sıra çok sayıda emperyalist gücün nüfuz

ettiği ve hemen pek çok başlıktaki politikaları-

nın bu parametrelerden doğrudan etkilenen

bir devlet söz konusu.

Sadece son birkaç ay içinde Mısır’da Sisi

hükümetine yönelik tutumdan, İsrail ve Rusya

politikasında yaşana U dönüşlerine bakmak

bile bunu anlamak için yeterli. Uçak krizi ola-

rak ifade edilen ve merkezinde Suriye günde-

minin olduğu çatışmanın yarattığı gerilimin

AB-Rusya’nın kimi başlıklarda anlaşmasıyla

azaldığı söylenebilir.

İstanbul’da 19-13 Ekim tarihleri arsında

düzenlenen 23. Dünya Enerji Kongresi’nde R.

T. Erdoğan ile Rusya devlet başkanı Putin’in

verdiği fotoğrafı bu arka plan içinde okumak

faydalı olacaktır. Söz konusu kongrenin en

azından iç kamuoyu açısından üzerinden en

fazla durulan ve tartışılan başlığı TC ile Rusya

arasındaki ilişkiler ve imzalanan anlaşmalar

oldu. Enerji, savunma sanayi, ihracat vb. bir

dizi başlıkta pek çok anlaşmanın yapıldığı söy-

lenen görüşmelerin öne çıkan başlığı ise Türk

akımı olarak ifade edilen proje oldu.

“Enerjimiz zirvede”, “Enerjik ittifak”, “Dev

Proje Tarihi İmzalar”, “Yeni Dünyanın Gövde

Gösterisi”, “Stratejik imzalar”  ifadeleriyle

büyük övgü dizilen anlaşmanın içeriğine bir

göz atmadan önce enerjide Rusya ile kurulan

ilişkiye bir göz atmak faydalı olacaktır.

Enerjide direksiyon Rusya’da

Kurulduğu günden bu yana emperyalist dev-

letlerin bir yarı-sömürgesi olarak bugünlere

gelen TC devletinin bu özelliği Rusya ile ilişki-

lerinde de yoğun bir şekilde karşımıza çıkıyor. 

Sözgelimi, TC devleti kullandığı enerjinin

yüzde 32,5’ini doğalgazdan sağlıyor.

Elektrik üretiminde doğalgazın payı yüzde

elli düzeyinde. Doğalgazın ise yüzde 99’unu

ithal ediyor. Rusya’nın buradaki payı 55 ora-

nında. Bu rakamlar doğalgaz başlığında TC’nin

Rusya’ya açıkça bağımlı olduğunu gösteriyor.

Türk hâkim sınıfları, enerji üretiminde kullanı-

lan kömürün yüzde ellisini ithal ediliyor. İthal

edilen kömürün yüzde 35’i Rusya’dan alınıyor.

Bu da yine kömürde dışa bağımlılık anlamına

geliyor. Toplam enerji ithalatı içinde petrol

ürünlerinin yüzde 17-18’i Rusya’dan alınıyor.

Dışa bağımlılığın en çarpıcı örneklerinden biri

de Mersin ve Sinop’ta kurulması planlanan

nükleer santrallerde göze çarpıyor. 

Örneğin,  Mersin, Akkuyu nükleer santra-

linin inşaatının yüzde yüzünü Rus şirketleri

inşa ediyor. Akkuyu nükleer santralinin yakı-

tını benzer şekilde yüzde yüz oranında Rusya

karşılıyor.

Akkuyu nükleer santralini de Rusya’nın iş-

letmesi öngörülüyor.  Böylece Rus devleti ilk

defa kendi ülkesi dışında bir nükleer santral iş-

letmiş olacak. Bahsi geçen nükleer santral için

TC’nin 20 milyar dolar ödeyecek olmasını da

ayrı bir ironi olarak kaydetmek gerekiyor.

Santralle ilgili pek çok ayrıntının konunun uz-

manlarından ve kamuoyundan saklandığını da

ekleyelim. Çevrecilerin santralle ilgili açtığı da-

valarda mahkemenin anlaşmanın içeriği hak-

kında bilgi talebine benzer şekilde mecliste

milletvekillerinin sorduğu sorular enerji ban-

kın verdiği yanıt anlaşmanın devlet sırrı oldu-

ğunu açıklamak oldu.

Santralin üreteceği enerjide fiyatların ne

olacağı konusu da devlet sırrı kapsamına gir-

meli ki o da gizleniyor. 

“Türk Akımı”yla Dışa Bağımlılıkta Yeni

Bir Halka

Mevcut durumda Rusya ile Türkiye arasında

iki boru hattı bulunuyor. Biri Karadeniz’in al-

tından geçen “Mavi Akım” diğeri Ukrayna-

Moldavya-Romanya-Bulgaristan üzerinden

gelen “Batı Hattı.” Bu hat İstanbul, Trakya ve

Marmara Bölgesinin ihtiyacını karşılamak

üzere kullanılıyor. Buradan yılda 14 milyar

metreküp doğalgaz akışı sağlanıyor. Anlaş-

maya göre, 14 milyar metreküp yerine, yılda

15.75 milyar metreküp doğalgaz alınması he-

defleniyor. Projeyle Rus devletinin sattığı do-

ğalgazda indirime gideceği söyleniyor. Ancak

indirimli durumda bile Avrupa’ya satılan fiya-

tın üstünde bir rakamdan söz konusu. Rus

devleti uzun yıllardır Avrupa’ya doğalgazı

TC’ye sattığından daha ucuza satıyor. Açıkla-

nan verilere göre, boru hattını Rusya ve TC

birlikte finanse edecek, yaklaşık on, on beş

milyar dolar ödenecek. Elbette bu miktar

emekçilerin bütçesinden karşılanacak.

Yapımı planlanan dört hattan biri TC’nin

gaz ihtiyacını karşılamak için kullanılacakken

diğer üçü ise Yunanistan üzerinden Rus gazını

Avrupa piyasasına satmak için kullanılacak. 

Rusya bu proje ile üç şey hedefliyor. İlk

olarak, uçak düşürülmesinden sonra ve Suri-

ye’de elde ettiği avantajla, Türkiye’yi enerjide

kendine daha bağımlı hale getirmek. İkinci

olarak, şu anda inşaatı sürmekte olan ve AB

emperyalistler tarafından finanse edilen Trans

Anadolu Doğal Gaz Boru Hattı (TANAP) proje-

sini etkisiz hale getirmek. Bilindiği üzere

TANAP projesi, Azerbaycan’ın Hazar Deni-

zi’ndeki Şah Deniz 2 Gaz Sahası ve Hazar Deni-

zi’nin güneyindeki diğer sahalarda üretilen

doğal gazın öncelikle Türkiye’ye, ardından Av-

rupa’ya taşınmasını amaçlıyor. Nihai hedefi ise

Azerbaycan gazı ile birlikte Türkmen ve İran

gazını Avrupa’ya ulaştırmak.

Üçüncü olarak, Avrupa’nın Türkiye üzerin-

den Ortadoğu’nun doğalgazına ulaşmasının

önünü kesmek. Hatırlanacağı üzere Avru-

pa’nın bu hayalle 2000’li yıllarda tasarladığı

Nabucco vb. tüm projeler Rusya’nın karşı

hamleleri sonucu gerçekleştirilemedi. 

Toparlasak, bahsini ettiğimiz projede TC

devleti iddia edilenin aksine enerjide bir mer-

kez olmaktan öte Rusya için sadece bir kori-

dor işlevi görecektir. BTC boru hattı, Mavi

Akım Doğalgaz Boru hattı, Nabucco Projesi,

TANAP vb. projeler gündeme geldiğinde dö-

nemin hükümetleri ve başbakanlarının temel

iddiası; TC’nin bulunduğu coğrafi konumun-

dan kaynaklı dünyanın enerji üssü olacağı

oldu. Ne var ki geçen süre içinde durum tam

tersi bir yönde gelişti. TC son örnekte olduğu

gibi emperyalistlerin enerji politikasında yet-

kisiz bir koridor olabildi. 

Büyük bir gürültüyle kamuoyuna sunulan

ve TC topraklarından geçen en önemli petrol

hattı olan BTC hattından TC devletinin büyük

bir zarara uğramış olması ve bu yüzden Fran-

sa’da tahkim davası açması buna sadece bir

örnektir. 

TC’nin Rusya ile imzaladığı anlaşma önü-

müzdeki günlerde emekçi yığınların karşısına

daha büyük zamlar ve daha fazla sömürü

olarak çıkacaktır! 

Koridor olamazsın demedik, merkez olamazsın dedik!

Büyük bir gürültüyle

kamuoyuna sunulan ve TC

topraklarından geçen en önemli

petrol hattı olan BTC hattından

TC devletinin büyük bir zarara

uğramış olması ve bu yüzden

Fransa’da tahkim davası açması

buna sadece bir örnektir.
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Devrimci pratik açısından Marksist teori sa-

dece bütünselliğin bir yanını değil yol gös-

terici ve rehber bir niteliği tanımlamaktadır.

Bu olmazsa olmaz karakter, Mao’nun “Si-

yasi çalışma tüm çalışmaların can damarı-

dır” sözü ile formüle ettiği şekliyle kritik

yere sahiptir.  Bu anlamda da devrimci pra-

tiğin sınanmış formülasyonu olarak Mark-

sist teoriye yaklaşım, tüm bir devrimci

sürecin komünist rehberlikle sürdürülmesi

açısından dikkate değer bir tartışma ko-

nusu olarak karşımızda durmaktadır.

Bu noktada dikkat çekmeye çalıştığımız

alan, sadece teoriye yeterli ilginin gösteril-

memesi eleştirisi değil, bütünde teoriye

nasıl yaklaşıldığı ve bu noktada Mark-

sizm’in kavranışındaki yöntem sıkıntılarıdır.

Zira, net olan şudur ki, çok okumak, teorik

kitapları birbiri ardına ezberlemek; doğru

bir kavrayış ve yöntem yoksa bireyi dev-

rimci değil lafazan yapmaktadır. Devrimci

saflarda bu kaynaktan beslenen en prob-

lemli görüngü ise sağ ve sol sapmalara kay-

naklık eden, çalışma tarzını ise bürokrat bir

hatta hapseden Marksizm’e dogmatik yak-

laşma sorunu olmaktadır. 

Bu temelde tarihsel bir örnek yerinde

olacaktır. İslam tarihinde Sıffin Savaşı ola-

rak bilinen Ali ve Muaviye arasında geçen

iktidar savaşında, Ali yanlıları ile Muaviye

taraftarları arasındaki çatışmalar sırasında,

ilginç bir örnek yaşanır. Ali yanlılarının kar-

şısında direnci kırılan Muaviye ordusu, mız-

rakların ucuna Kur’an yaprakları asarak

savaş meydanına çıkar ve böylece savaşı bir

an olsun durdurmayı başarabilirler. Ali, or-

dusuna  “önce benim, sonra da benim, ya-

şayan Kur’an benim” diyerek hücum emri

verse de ordusu harekete geçmez ve

Kur’an sayfalarının takılı olduğu mızraklara

karşı silah kaldıramaz. Muaviye karşı öfkeli

olan ordu, bu hile ile Kur’an’a kılıç kaldır-

maz ve sömürüye karşı savaş talimatı veren

Ali esir alınır.  

Örnekteki olay, tarihsel gelişim adına

başkaca sonuçlar da doğurmuştur ancak

burada konumuz olmadığı için girmiyoruz.

Bizim açımızdan dikkat çekici olan, burada,

güncel olana, sürece denk düşene ve politi-

kanın emrettiğine değil, kutsal ve tabu

olana biat edilmesidir. Dogmatizme dair

çok net bir örnek olarak bu tutum, gün-

celde ülkemiz devrimci hareketleri ve onla-

rın kadrolarının meselelere dair

yaklaşımında da aynen geçerlidir. Şöyle ki,

Marksizm dünyayı, doğayı ve onun iktisadi,

sosyal ve siyasal pratiğini tahlil ettiği için

değil, bu tahlil temelinde onu değiştirme-

nin güncel yöntem ve araçlarını sunduğu

için bir bilimdir. Bu nedenle de teoriye,

donmuş, geçmişe ait bir olgu olarak değil;

yaşayan, canlı, dinamik, yenilenen ve her

koşulda devrimci çözüm üreten bir sürekli-

lik olarak görmek gerekmektedir.

Ancak dogmatizmin yaklaşımı, bunun

aksine ışık tutmakta, ezber ve tekrarlar ile

iş yapmaktadır. Ve sonuç olarak ortaya se-

lefi ve gelenekçi, değişim ve gelişimden

uzak bir örgütlenme biçimi çıkarmaktadır.

Örneklendirmek gerekirse; SBKP tarihi açı-

sından Troçki’nin Sürekli Devrim Tezi,

Marks’ın bazı temel yaklaşımlarına dayan-

maktadır. Marksizm’e dogmatik yaklaşıldı-

ğında teorinin de dinamik ve devingen bir

olgu olduğunu kavrayamayan bir kafa ya-

pısı, çok rahatlıkla Troçki’de Marksizm’i,

Lenin’de de oportünizmi keşfedebilir.

Konuyu TDH’a çevirdiğimizde ise, bu te-

melde birçok ele alış örneklerine rastlamak

mümkündür.  Mao Zedung yoldaşın “eğer

sosyal pratik sizi yadsıyorsa fikirlerinizi de-

ğiştirin” tespitinden hareketle devrimci ön-

derlerin her sosyal pratik sonrasında eldeki

fikirleri sınayarak bir kopuş yaşadığı aşikar-

dır. Ülkemizde ise bu komünist kopuşun adı

İbrahim Kaypakkaya’dır. Ancak o günden

bugüne TDH açısından geçerli olan “kutsal”

kitaplarda bulunmayan sözler söylenemez

olmuş, on yıllar öncesine ait yazılardan

yöntem çıkarmak ve tahlil yapmak bir ke-

nara itilerek söylenen sözün üstüne söz ek-

lememek keramet haline gelmiş; doğruya

ve yeniye karşı kutsal kitapların sayfaları

“mızrak” uçlarına takılarak güncel olan bir-

çok olgu selefi örgütlenme biçimine kurban

edilmiştir. 

Çizdiğimiz çerçeveye dair Kalinin’in şu

ifadesi yerinde olacaktır;  “Oportünizm

kendisini her zaman yalnızca Marksizm-

Leninizm’in doğrudan doğruya inkârıyla

göstermez. Bazen metne düşkünlük, ku-

rama dogmatik olarak yaklaşmak da

oportünizmdir.”

Teoriye yaklaşımda yöntemi

bulmak…

Bu kapsamda dogmatizmin pratik hatala-

rından Marksist teoriye nasıl yaklaşılması

gerektiğine çekersek eğer, burada ilk dikkat

edilmesi gereken nokta yöntem sorunudur.

Bu noktada özellikle teorik çalışmalara

dair Kalinin “Devrimci ahlak-devrimci eği-

tim, Marksizm’i öğrenme yolunun yalnızca

Marx’ı, Engels’i, Lenin’i okumak olmadı-

ğından... söz etmiştim. Siz onları birinci

sayfasından son sayfasına kadar öğrene-

bilir, şu ya da bu fikri aynen tekrarlayabi-

lirsiniz. Ancak bu, henüz Marksizm’i

öğrendiğiniz anlamına gelmez. Marksizm’i

öğrenmek demek, Marksist yöntemi be-

nimsedikten sonra, uğraşımıza bağlı diğer

sorunlara Marksist’çe çözümler getirmeyi

başarabilmek demektir” demektedir.

Marksist yöntemin özü somut koşulla-

rın somut tahlilidir. Doğallığında Marksist

politikaya temel hâkim olan şey, güncelin

yasaları olmak zorundadır.  Devrimci bir ör-

gütlenme adına program belirleyicidir

ancak stratejik hattın kudreti, kendisini po-

litik esneklik alanında sınadıkça artacaktır.

Bu nedenledir ki, Marksizm açısından

teoriye yaklaşım, bir yöntem üretme ve

olmuş olanı kendi koşullarında değerlendi-

rerek, güncel olandan devrimci sonuçlar çı-

karmak için teorinin dinamik karakterini

esas almayı koşullar. Bu temelde dogmatiz-

min panzehiri olarak Marksist teoriye yak-

laşırken esas alınması gereken şey,

üretildiği dönem ve koşullar, evrensel bo-

yutu, özgül yönleri, öncesi ve sonrası ile

bağlarıdır. Yani Marksist olmak, kitap ezber-

lemek değil, “...kuramı hayatla beslemek,

günlük işleri kurama bağlamak” demektir.

Sonuç olarak, açık olan şudur ki,  dev-

rimci bir süreci örgütlemek adına burjuvazi

ve onun ekonomik-sosyal-politik türevleri

ile mücadele etmek yetmemektedir. Esas

olan, sürece ve onun gerekliliklerine denk

düşebilmektedir. Kitlelerin istenç ve talep-

lerini politikalaştırmayan, bunu Mark-

sizm’in evrensel teorisi ile sınayıp onu

yaratıcı ve dinamik tarzda uygulamayanla-

rın akıbeti yenilgiye, tüm pratiği ise tarihin

ilerleyişi karşısında seyre dalmaktır. 

Teorik kavrayışın felç noktası: Dogmatizm
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Türkiye’de 4 sene önce

kadınlar yasaklanmak is-

tenen kürtaj hakkına

karşı büyük bir isyan baş-

latmış, sokağa dökülerek

hakları için mücadele et-

mişti. Aynı döneme denk

gelen bir süreçte Polon-

ya’da kürtajın yasaklan-

ması tartışması

başlamıştı. Türkiye ve

Polonya’da kadınlar yap-

tıkları eylem ve grevlerle

kısmi de olsa hükümet-

lere geri adım attırmıştı.

Şimdiler de ise Arjantinli kadınlar, kadın

cinayetlerine ve yasaklanmak istenen kürtaj

hakkına sahip çıkmak için isyanda.

2012’de başlayan tartışma, bu yıl Po-

lonya’da iktidardaki Hukuk ve Adalet Parti-

si’nin (PiS) yasa tasarısıyla birlikte hem

kürtajın tamamen yasaklanması hem de ka-

dınlara 5 yıla kadar hapis cezası verilmesi

gündeme geldi. 

PiS milletvekili Arkadiusz Czartoryski,

bu çerçevede 2. Dünya Savaşı’nda kadınlara

kitlesel tecavüzler yapıldığını söylemiş ve

“[Bu] birçok iyi Polonyalının doğmasını sağ-

ladı. Şimdi neden farklı olsun?” demişti. Po-

lonyalı kadınlar büyük bir grev örgütleyerek

6 milyon kadını sokağa dökmüştü. Benzeri

bir eylem Türkiye’de yine sokağa çıkan ka-

dınlar tarafından örgütlenmiş, dönemin

AKP’li Sağlık Bakanı Recep Akdağ o zaman-

lar sarf ettiği “Tecavüze uğrayan doğursun,

devlet bakar” sözleriyle Polonya’daki vekilin

sözleri paralel zihniyetini göstermişti. Türki-

ye’de kadınlar bu söylemde karşılık bulan

kadın düşmanlığına karşı verdikleri müca-

dele ile geri adım attırmıştı. 

Arjantin’de ise kadınlar; uyuşturucu çete-

lerinin şiddetinin yoğun olduğu Rosario ken-

tinde 31. Ulusal Kadın Buluşması’nı

gerçekleştirdi. Buluşmanın ardından 60 bin

kadının katıldığı yürüyüşte “Yasal kürtaj

şimdi” pankartları taşıyan kadınlara polis sal-

dırdı ve 2’si gazeteci 10 kişi yaralandı. 

31. Ulusal Kadın Buluşması’nda kadına

yönelik şiddet, yoksulluk ve cinsel çeşitlilik

gibi konuları ele alan kadınlar örgütlülükle-

rini atölye çalışmalarıyla çeşitlendirdi. Bu-

luşmada 69 atölye ve 140 kültürel etkinlik

ve dev yürüyüşler yapıldı. 

Polonya’dan Arjantin’e kadınlar

mücadelede! 

Yaklaşık 60 bin kadının katıldığı “Başka bir

kadın öldürülmesin. Beraberken daha büyü-

ğüz. Kadınları sağ istiyoruz” pankartının ta-

şındığı yürüyüş, Rosario Katedrali’nden

geçtiği sırasında, polis biber gazı ve plastik

mermilerle yürüyüşe saldırdı. Kadınlar polis

saldırısına, şiddetine karşı barikat kurdu ve

çatışma başladı.

Polis şiddetine rağmen buluşmayı gerçek-

leştiren kadınlar yazılı bir açıklama yayımladı.

Ulusal Kadın Buluşması Tertip Komitesi, 60

bini aşkın kadının katıldığı Arjantin 31. Ulusal

Kadın Buluşması’na yapılan polis şiddetini kı-

namak amacıyla yazılı bir açıklama yayımladı. 

Açıklamada, tüm baskılara ve 10 kadının

yaralanmasına rağmen kadınların öz örgütle-

mesiyle tarihi bir yürüyüş gerçekleştirdiğine

ve direndiğine dikkat çekildi.

Uzaklık önemli değil, kadın mücadelesi

ortaktır

Arjantin’de kadınlar aslında tıpkı Türkiye’de

olduğu gibi bir mücadele ile biriktirdikleri

deneyimlerle barikat kurdu. Geçtiğimiz

Temmuz ayında kadınlar emziren bir kadı-

nın polis tarafından gözaltına alınmasına

tepki göstermiş ve daha sonra büyük bir

emzirme eylemi ile bu baskı protesto edil-

mişti. Kadınlar farklı ülkelerde de olsa ken-

dilerine dönük saldırı ve hak gaspları,

şiddet ve cinayetler, erkek devletler tarafın-

dan yapılan her türlü baskıya karşı kilomet-

relerce uzaklıklarda birleşebiliyor. 

H. Merkezi: Hindistan Komünist Partisi (Ma-

oist), Keşmir halkının kendi kaderini tayin

hakkı için verdiği mücadeleyi desteklemek

amacıyla Maharaştra’nın Chandrapur bölge-

sinde 10 ve 11 Ekim günlerinde iki günlük

grev ilan etti.

HKP(Maoist), Hindistan’da ezilmiş kastla-

rın, yoksul köylülerin, Dalitlerin ve Adivasile-

rin hakları için mücadelesini sürdürüyor.

HKP(Maoist), 12’inci kuruluş yıldönümü ne-

deniyle yaptığı açıklamada da Keşmir halkının

kendi kaderini tayin hakkı için verdiği müca-

deleyi desteklediğini beyan etmişti. Ayrıca

Hemalkasa, Arewada ve Hindewada’da pan-

kartlar asarak halka Keşmirlilerin mücadele-

sine destek için iki günlük greve katılmaları

çağrısında bulundu.

Maoistlerin Keşmir’e destek eylemlerini

Andhra Pradeş, Maharaştra ve Telangana

eyaletlerinde yaygınlaştırması bekleniyor.

19-25 Ekim 2016

Almanya: 10 Ekim günü görülen Münih

Mahkemesi’nin 16. duruşmasında kontrol

hakimi avukatların müvekkilleriyle yaptığı

yazışmaların Türkiye’de çevirisinin yapıldığı

ortaya çıktı. Böylece ATİK’li tutsaklara yöne-

lik operasyonda Alman-TC işbirliği bir kez

daha açığa çıktı.

Duruşma, daha önce savunma avukat-

ları tarafından, mahkeme heyetinin tayin

ettiği bazı tercümanların yetersizliklerin-

den dolayı davadan çektirilmesine ilişkin

verilen dilekçe ile başladı, dilekçe mah-

keme heyeti tarafından ret edildi. Du-

ruşma, mahkeme heyetinin yazılı belgeleri

okumasıyla devam etti. 

Tutuklandıktan sonra Kempten Hapis-

hanesi’ne götürülen Müslüm Elma’nın

avukatlarıyla ve arkadaşlarıyla yaptığı ya-

zışmaların tümünün, orada bu yazışma-

ları kontrol etmekle görevli atanan hakim

tarafından Berlin’de bir tercüme büro-

suna tercüme amaçlı gönderildiği; bura-

dan da İzmir ve Ankara’da olmak üzere

tercüme bürolarına gönderildiği ve tüm

bu yazışmaların sonuç itibariyle Türki-

ye’de tercüme ettirildiği savunma avukat-

larının verdiği dilekçeye verilen cevapla

duruşmada ortaya çıktı. Zaten davanın

esas belgelerinin Türk devletin tarafından

sunulduğu ve bunların güvenilir olmadığı

meselesi ortada dururken bu sefer de ya-

zışmaların Türkiye’de çevrilmesi gün-

deme geldi.

Duruşmada, tercüme için yapılan har-

camaların faturasının kaç tanesinin federal

savcılık tarafından ödenmesi için mahke-

meye gönderildiğini öğrenmek üzere sa-

vunma avukatları tarafından dilekçe

verildi. Savcılık da sadece bir faturanın

kendileri tarafından mahkeme heyetine

ödenmesi için gönderildiğini cevapladı.

Fakat sonradan ortaya çıkan gerçeklik, 20

civarında faturanın savcılık tarafından

mahkeme heyetine gönderdiği oldu.

Savunma avukatlarının diğer hapisha-

nelerde de durumun açıklığa kavuşturul-

ması amacıyla verdikleri dilekçeyle

birlikte, mahkeme heyeti 17 Ekim 2016 ta-

rihine kadar duruşmalara ara verildiğini

açıkladı.

Münih Mahkemesi’nin 
16. duruşmasında skandal!

Kürtaj yasağına karşı kadınlar bu kez Arjantin’de isyanda

HKP (Maoist) Keşmir halk direnişine destek için grev ilan etti



İnsanlar ölür, sözleri kalır. Devrimcilikte söz,

devrimci duruştur. Devrimci duruş; devrim

için kendini örgütlemek, kendini örgütler-

ken halkı örgütlemek ve bunları yaparken

tüm yaşamını devrime örgütlemektir. Ve ya-

şamını devrime örgütleyenler bugün ölseler

bile devrime sevdalı her yürek atışında yeni-

den canlanırlar.

21 Ekim 2015’te şehit düşen üç Partizan,

Sefkan, Yurdal, Ünal yoldaşlar yaşamın anla-

mını bireycilikten kopuşlarıyla bulmuşlardı.

Mücadele kararlılığını her alanda gösteren

ve mücadelenin gelişimi için büyük katkı

sunan yoldaşlarımız Dersim’de devrimci bir

duruş sergilediler. 

Biri devrimci mahallelerde büyümüş,

biri liseye kadar çarşıya bile tek başına gide-

memiş, bir diğeri ise sürgün çocuğu olarak

büyümüştü. Yaşam koşullarındaki farklılık-

lara rağmen özgürlük ve kurtuluş yolunda

devrim neferleri haline geldiler. Sistemin

zincirlediği yerden kopmak, bireycilik yerine

kolektif bir çalışmanın uygulanmasını sağla-

mak, sürecin gerisinde kalmak yerine süreci

iyi okuyarak önüne geçmek, düşmanla uz-

laşmaz bir çizgiye sahip olmak üç yoldaşın

da ortak özellikleriydi. 

Ünal yoldaş (Cengiz İçli), yenilenmenin,

ilerlemenin ve gelişimin insanıdır. Türk kö-

kenli yoldaş, Kaypakkaya’nın KKTH’na dair

açtığı yoldan ilerleyerek Kürt ulusal müca-

delesine dair sürekli araştırmalar yapmış,

YDG’nin Kürt ulusu mücadelesine dair poli-

tik gelişiminin mimarlarından olmuştur. 

Sefkan yoldaş (Özgüç Yalçın), Kema-

lizm’le uzlaşmaz, kitlede samimiyet uyan-

dıran yapısı ve kavgada en önde olma

isteğiyle arşınladı Ankara sokaklarını. Üni-

versiteden mahalleye, mahalleden işçi saf-

larına kadar her alandaki görevini büyük

bir azimle yerine getirmişti. Kitlelerle sa-

mimi bağla kuran yoldaş, düşmana olan öf-

kesiyle bilemişti devrimci duruşunu.

Kaypakkaya’nın zindanlarda işkenceye

karşı kararlı duruşunun devrimci bir görev

olduğunu savunan Özgüç yoldaş, Mercan

Dağları’nda üstüne düşen görevi layıkıyla

yerine getirmişti. 

Yurdal yoldaş (Hakan Çakır), en zor ko-

şullarda dahi örgütlülüğü korumak ve geliş-

tirmek için hiçbir görevden kaçmamıştı.

Emeğin önemi ve gücünü iyi kavramış olan

yoldaş, anın sorunlarına çözüm olabilmiş,

örgütlülüğe de samimiyetle emek vermişti.

Örgütün yaşamsal ihtiyaçlarının devamlılı-

ğını sağlamak, her alanda faaliyeti daha ileri

taşınmak için çaba harcadı. Pratikle teoriyi

hücrelerinde birleştirerek öncü bir nefer

nasıl olunur, gösterdi.

Bugün ne yapmalı?
Şehit yoldaşlarımızın her zaman vurguladığı

gibi süreci ne kadar iyi okuyabilirsek hamle-

lerimiz o kadar sağlam olacaktır. Ünal yol-

daşı hatırlayalım. Kürt ulusu mücadelesini

çözümleyebilmek, ezen ulus şovenizmini

saflarımızdan temizlemek için sırt çanta-

sında Kürt ulusu mücadelesine dair bir yığın

makale ve kitapla dolaşan Ünal yoldaşı...

Bugün yaşadığımız coğrafyada yaşanan kat-

liamları, baskı ve zulüm politikalarının çıkış

noktalarını iyi okuyabilmek, çözümleyebil-

mek demek mücadele hattını bir adım ileri

taşımak demektir. Emperyalist devletler güç

savaşımı içerisindedirler. Birçok ülkede

gençlik hareketleri sokağa çıktı, işçiler greve

gitti, halk isyanları patlak verdi. Yaşadıkları

krizin çözüm noktasını Ortadoğu olarak

gören devletler bugün de kirli bir savaşa

daha imza atıyorlar.

Emperyalizme uşaklık yapan TC ise

bugün T. Kürdistanı’nı vuruyor, Kürdistan’ın

dört parçasının birleşme korkusuyla Cerab-

lus’a girip Rojava’yı işgal planları yapıyor.

“Çatlak bir sesin” planlarında pürüze yol aça-

bileceğini öngören devlet, OHAL’i T. Kürdis-

tanı ile sınırlandırmayıp, tüm ülkeye yayıyor.

Bu süreçte kan kokan propagandalarıyla elini

güçlendirmeye çalışan devlet karşısında Sef-

kan yoldaş kadar kararlı, öfkeli olmalı ve Yur-

dal yoldaş kadar örgütlü, ilkeli olmalıyız.

Ezenlere, ezilenlerin güçlü, haklı ve ye-

nilmez karşı koyuşlarıyla tavır almalıyız.

Şehit yoldaşlarımızdan öğrendiğimiz kitle

faaliyetimizi geliştirmeli, sürecin özgünlü-

ğünden doğru kitlenin ihtiyacıyla beraber

yeni yöntemler geliştirmeliyiz. Ezenler nasıl

ki söz konusu ezilenler olduğunda ortak bir

cephe oluşturuyorsa bizler de ancak ve

ancak devrimci, ilerici gençlik örgütleri ile

beraber kavgamızı güçlendirebiliriz. Ortak

mücadele hattını örmek devrimci görevleri-

miz arasındadır. 

Eklemek gerekir ki bir diğer önemli

husus da sürecin öne çıkan yanlarıdır. Dev-

let başta Kürt ulusu olmak üzere ezilenlerin

mücadelesini engellemek, parçalamak ve

enerjisini soğurmak için şovenizmi büyüt-

meyi hedeflemiş ve ne yazık ki hedefini

önemli derecede gerçekleştirmiştir. T. Kür-

distanı’ndan eline bulaşan kanı hem FETÖ

mendiliyle silerek katliamlardan kendini

“aklamış” hem de PKK’yle FETÖ’yü bağdaş-

tırarak geniş yığınları ve özellikle de etkisi

altındaki kitleyi Kürt halkına karşı daha da

düşmanlaştırmış, demokrat olan kesimde

ise algı karışıklığı yaratmaya çalışmıştır. 

Devlet her hamlesini önceden belirliyor,

kitleyle aramıza engeller koyuyor, mat et-

meye çalışıyor. Tek bir kıvılcım bütün bozkırı

tutuşturabilir. Burada bozkırı tutuşturacak

olan kıvılcımın kim/ne olacağı önemli. Kit-

leyle aramızdaki bağı sağlamlaştırmak, bağı-

mızın kopmaması için yeni yollar geliştirmek

gerekiyor. Kitleyle aramızdaki bağın kopması

örgütlülüğümüzün boşa çıkması, politik se-

viyemizin yerle bir olması demektir. Devle-

tin katliam naralarını her an daha çok

yakınımızda duyarken gündelik yaşamsal

faaliyetlerimizin, kitle faaliyetlerimizin

önüne geçmesi kendi sonumuzu hazırlamak

anlamına gelir. 

Üç yoldaş, Sefkan, Ünal ve Yurdal yol-

daşlar bugün gelişen süreç için neler yapa-

bileceğimizi bizlere göstermiştir.

Onları yaşatmak, yoldaşların analiz ve

muhakeme yeteneklerini, süreçle birlikte iş-

letebilmemiz demektir. 

Onları yaşatmak, egemenlere karşı din-

meyen öfkemizi, araştıran, kafa yoran bir iş-

leyişle bilinçli hale dönüştürmek ve

kolektife mal edebilmek demektir.

Onları yaşatmak, dün onların yüklendiği

devrimci görevlerin üzerine bir yenisini

daha koyarak yüklenebilmek, önümüze koy-

duğumuz hedefi kolektif bir ruhla göğüsle-

yebilmektir. 

Onları yaşatmak, devrime daha fazla kafa

yormak ve bu kafa yoruşla bugünkü sürece

dair politikalarımızı net bir biçimde ortaya

koyabilmemiz, bu politikalar doğrultusunda

disiplinli çalışmamız demektir.   

Yoldaşlarımızın iddiasını diri tutarak kav-

gamızda yaşatırız. “Kitleden kopan birey ek-

sikliklerine, zaaflarına kapalı hale gelir, bu

da bireyi örgütten uzaklaştırır. Bireyin bilin-

cinde, kararlılığında, iddiasında bozulmaya

yol açar, kitlelere yabancılaşmayı doğurur

bu da mücadeleye yabancılaşmayla paralel

ilerler. Ancak sürekli kitlelerin içerisinde

olan, kitlelerden öğrenen ve öğrendiklerin-

den hareketle kitlelere öğretenler mücade-

leyi özümseyebilir ve mücadelede

ilerleyebilir. Her an kitlelerin içinde, kitlelerle

el ele mücadeleyi sürdürebilenler ideolojik

sağlamlığı, politik seviyeyi yükseltebilir ve

devrimci iddiada kararlı bir duruş sergileye-

bilir.” (Mao) (Bir YDG’li)

Cengiz, Hakan ve Özgüç anısına…
Onları yaşatmak…
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Ezenlere, ezilenlerin güçlü, haklı

ve yenilmez karşı koyuşlarıyla

tavır almalıyız. Şehit

yoldaşlarımızdan öğrendiğimiz

kitle faaliyetimizi geliştirmeli,

sürecin özgünlüğünden doğru

kitlenin ihtiyacıyla beraber yeni

yöntemler geliştirmeliyiz.



Kadınların, yaşamını yitiren evli oldukları kişi-

lerin mezar taşlarını büyük bir hummayla te-

mizledikleri; adeta bunu bir ritüel haline

getirdikleri İspanya’da, küçük bir kasabadan

şehre doğru devam eden yolculuk ve bütün

bir filmin ana karakterlerinin her yaş ortala-

masından kadınlardan oluşması… 

“Volver” ya da Türkçe’ye çevrilmiş haliyle

“Dönüş” filmi feminist filmler listesinde ismi

geçen bir film olarak karşıma çıktı. Konusunu

bir internet sitesinden okuduğumda ilgimi ol-

dukça çekmişti bile. Özellikle çocuk istismarı

gibi bir konunun gündemde oldukça yer kap-

ladığı günlerde karşıma çıkan filmi izleyip izle-

memek noktasında tereddüde düştüm. Bu

tereddüdün sebebi, filmde konunun nasıl işle-

neceğini ve beni nasıl etkileyeceğini bileme-

memdendi. Bu konuda yapılan bazı film veya

kitaplar, kabuk tutmuş yaraları kanatan ve

tekrar kabuk tutmasının önünü kesen bir nite-

lik taşırken; bazıları ise yarayı iyileştirir ve

daha da güçlenmiş hissedersin kendini. “Vol-

ver” filmi tam da ikinci bahsettiğimden; kadın

dayanışmasını ve beraberinde kadın gücünü

hissettiren, ağır bir konuya sahip olmasına

karşın çoğunlukla gülümsettiren bir film.

Mezar taşı ile süren bağımlılık…

Yazımızın başında bahsettiğimiz üzere film,

yaşamını yitirmelerine karşı evli oldukları er-

keklerle aralarındaki bağı erkek egemen sis-

temin toplumsal yapıya yansımaları

nedeniyle yitiremeyen; mezar taşlarını te-

mizlemeyi bir ritüel olarak ele alan kadın-

larla başlıyor. Mezar başındaki sohbetlerin

ise kadınlık rollerine hapsedilen ve bu rol-

lerde çırpınan kadınları görüyoruz. Henüz

küçük yaştan itibaren kadını baba, ağabey,

sevgili, evlilik ile hapseden ataerki bu defa

hayattaki erkin ölmesi halinde bile bu bağla-

yıcılığı mezar taşını temizleme ritüeli ile

devam ettiriyor. Kadını erke bağımlı kılma

hali geleneklerle devam ediyor.

Filmin devamında seks işçisi, garson, te-

mizlik işçisi, kuaför, köylü birçok kadın karşı-

mıza çıkıyor. Bu kadınların hepsi güçlü ve

yaşadıkları tüm zorlukları dayanışmayla aşı-

yorlar. Babası tarafından cinsel istismara

maruz kalmak üzereyken babasını öldüren bir

çocuk ile annesi ve ardından yaşananlar kadın

dayanışmasının, “kadın beyanının esas olma”

ilkesinin hayatı ne denli güzelleştirdiğini filmle

önümüze sunuyor.

Cinsel şiddet “tekil” değil, sistematik!

Filmde cinsel şiddetin “tekil” olaylar olmadığı,

bunun ataerki tarafından sistematik olarak uy-

gulanan bir tahakküm yöntemi olduğu çarpıcı

bir şekilde karşımıza çıkıyor. Evet, “sapık” olan

bir takım erkekler tarafından uygulanan ve

“hadım cezası”yla çözülecek şekilde gösterilen

cinsel şiddet, erkek egemen sistem tarafından

“namus” algısıyla kuşatılan kadınları bir tahak-

küm altına alma aracı olarak kullanılıyor.

Ancak filmde, bu araca karşı güçlenen, hayal-

lerinin peşinden geç de olsa gidebilme cesare-

tine sahip, erk tarafından sahiplenilmeden de

yaşamın süreceğini –hatta çok da güzel süre-

ceğine- keşfeden kadınlar karşımıza çıkıyor. Ve

bu keşfetme gücü-cesaretine sahip kadınlarla

geçen bir buçuk saatten siz de güçlenerek çı-

kıyorsunuz. (Bir YDK’lı)

7 Renk’te sanat: “Gittim Gelecem”

Özgür Gelecek / 104 19-25 Ekim 201612/ Kültür-Sanat

Nobel Ödüllü İtalyan oyun yazarı, ti-

yatro yönetmeni, oyuncu ve fakat en

önemlisi tüm bu yeteneklerini akti-

vistliği ile de birleştirebilen Dario Fo,

90 yaşında yaşamını yitirdi. Dario Fo,

ülkemizde sahnelenen birçok oyunu

ile tanınırken, son olarak hafızaları-

mıza Türkiye’de oyunlarının yasaklan-

ması üzerine yaptığı açıklamalarla

kazınmıştı. İngiliz Times gazetesinden

Tom Kington’a konuşan Fo, bir “san-

sür” olarak nitelediği karar için, “Tür-

kiye’de yasaklanan dört yazardan

hayatta olan tek kişi benim. Bu

benim için ikinci bir Nobel ödülü ka-

zanmak gibi” ifadesini kullanmıştı.

Dario Fo’nun cenazesi sevenleri-

nin son kez selamlaması için önce Mi-

lano’daki Piccolo Tiyatrosu’na

ardından 15 Ekim günü Duomo Mey-

danı’na getirildi. İtalyan devrimcileri

için bestelenen Ciao Bella marşı ve

Fo’nun yazdığı şarkıları bando tarafın-

dan çalındığı törene binlerce kişi ka-

tıldı.

Dario Fo’nun anısına Milano Bele-

diye Sarayı’ndaki bayraklar yarıya in-

dirilirken, ailesi adına oğlu Jacopo Fo

ve arkadaşı Carlo Petrini birer ko-

nuşma yaptı. Jacopo Fo, babasının

komünist bir devrimci olduğunu ha-

tırlattığı konuşmasında, babasının yıl-

larca birlikte sanat ürettiği annesi

Franca’ya kavuştuğunu söyledi.

İtalyan Komünist Partisi ve diğer

sol mücadelelerde yer alan ve “güçlü-

lere ve ikiyüzlülere” karşı yaratıcı bir

dil kullanmasıyla bilinen Dario Fo,

1959’da eşi Franca Rame ile Dario Fo-

France Rame Topluluğu’nu kurmuştu.

1968’den itibaren İtalyan Komü-

nist Partisi’yle bağları olan “Yeni

Sahne” adlı bir başka topluluk kuran

Dario Fo, 1970’te ise Halk Tiyatrosu

Topluluğu ile fabrika, park, spor alanı

gibi halkın toplu olarak bulunduğu

yerleri dolaşmaya başladı.

1997 yılında Nobel Edebiyat Ödü-

lü’ne layık görülen Dario Fo’nun İtal-

ya’daki kirlenmiş yargı sistemi ve aşırı

sağcılarla sürekli olarak çatışan bir

duruşu vardı. 2001 yılında Milano

kentindeki radikal sol ve devrimci

güçlerin belediye başkan adayı olan

Fo, dünya çapında en fazla tiyatro

oyunları sergilenen İtalyan yazarlar

arasındaydı. 

Mersin: Ankara ve Mersin’de Dramaqueer

Sanat Kolektifi’nin eş zamanlı olarak başlat-

tığı “LGBTİ+’larla Güncel Sanat Atölyesi” ser-

giye dönüştü. Ankara’da “İradeyse Hepsi

Ben”, Mersin’de ise “Gittim Gelecem” isimle-

riyle açılan sanat sergileri 12-17 Ekim tarih-

leri arasında açık kalacak. 

Sanatçıların mizah anlayışlarını ve güncel

sanatı birleştirerek eşcinsel insanların hayat-

larındaki zorlukları ve gerçeklikleri anlatıl-

maya çalışıldığı sergide hep marjinal olarak

ön kabule uğrayan eşcinsellerin hayatlarının

anlatımına daha çok önem veriliyor.

Özellikle eşcinsel insanların ikili hayatına

vurgu yapılan sergide, eşcinsel insanların

günlük hayatının rutini ama bir o kadar da

zorlukları konu edinildi. Bununla birlikte ya-

şadığımız insanların hayatları bu seferde

sanat ile yüzümüze vuruluyor.

“Volver (Dönüş)” filminden: 

Kadının kendi gücüne “Dönüş”ü… 
Biri uluslararası diğeri 

ülkemizden kazandığı 

iki Nobel ödüllü 

Dario Fo’yu kaybettik



İstanbul: AKP neo-liberal anlayışıyla hiz-

met pazarlayan şirket misali hareket

ederken KHK’larla acele “kamulaştırma-

larına” devam ediyor.  “Kalkınma, hiz-

met” söylemiyle sermayeyi kendi

çevresinde yer alanlara tahsis eden AKP,

bu defa “Yeşil Yol Projesi” ile hukuk tanı-

maz talan projelerine bir yenisini ekledi. 

Geride bıraktığımız yıl gündeme

gelen “Yeşil Yol Projesi” hızlandırıldı.

Yayla sezonunun sona erdiği, evlerin bo-

şaldığı sonbaharda, “fırsat bu fırsat” di-

yerek aç gözlülüğüyle Rize Valiliği destekli

şirketler, Karadeniz Bölgesi’nde 8 ilin yay-

lalarını birbirine bağlayacak 2 bin 600 ki-

lometre uzunluğundaki “Yeşil Yol Projesi”

için Çamlıhemşin ilçesi Yukarı Kavrun Yay-

lası’nda yol çalışmalarına başladı. Çalış-

maların yeniden başlamasının ardından,

yöre halkından 11 kişi, iş makinelerinin

çalışmalarını engellemek isterken gözal-

tına alındı. Gözaltıların alınmasının ardın-

dan Rize Valiliği tarafından yaylaya çıkış

yasağı getirilerek projeye başlandı.  

Geçen yıl… 
AKP ile birlikte hız kazanan betonlaşma

bir bütün Doğu Karadeniz’in doğasını,

griye çevirmekte ısrarlı. Oysa ki “Yeşil Yol

Projesi”nin hayata geçmemesi için geçen

yıl yöre halkı ve desteğe giden doğa savu-

nucuları projenin çalışmasını engellemiş,

TEMA Vakfı’nın açtığı dava sonucu, yü-

rütmeyi durdurma kararı verilmişti. Hatta

“Yeşil Yol Projesi”ndeki ısrarıyla bilinen

Rize Valisi’ne haddini bildiren ve direnişin

sembolü haline gelen Havva Ana’nın

“Yaylaların yolu birleşmeyecek. Kesinlikle

istemiyoruz. Vali bize çapulcu diyor. Biz

çocukluğumuzdan beri burada yaşıyoruz.

Vali, Kaymakam kimdir? Ben, ben, ben,

halkım ben” sözü karşılık bulmuştu ve

“Yeşil Yol Projesi” durdurulmuştu. Fakat

AKP iktidarı her seferinde başka bir ali-

cengiz oyunuyla halkın yaşam alanlarını,

doğasını katletmek için saldırıyor. 

“Bu yol halka kahır getirir”
Doğa katliamının gerçekleştirilmek isten-

mesine karşı Fırtına İnisiyatifi’nden

Gökçe Yılmaz şu değerlendirmelerde bu-

lundu: 

“Yeşil Yol’un belgesi olan 600 sayfalık

‘Doğu Karadeniz Master Planı’nda, yol 3-

4 sayfa ile anlatılmış;bunun haricinde

proje ile ilgili somut herhangi bir bilgi ve-

rilmemiştir. Ortada bakanlık tarafından

belirlenmiş bir proje bile mevcut değil-

ken; yolda ısrar niye? Tüm bilimsel veriler,

projenin rant devşirmekten ve doğayı dö-

nüşsüz biçimde yok etmekten öte bir ge-

tirisi olmadığını gösteriyor. Hangi

alışveriş, hangi kirli hesap, yaşama bu

denli düşman bir işi başımıza bela etmek-

tedir. Bu yol halka kahır getirirken, kime

hangi yükle yüklü uzun araçları taşıya-

caktır?” İdare ve kolluk güçlerinin hala bu

çalışmaların yapılmasına izin vermekte

olduğunu belirten Yılmaz “Bakanlık ve in-

şaat şirketleri, başka bir hukuk düzenine

mi tabidir?” diye ekledi. 

Yılmaz, doğanın en güzel hallerini

içinde barındıran alanlarda yapılan “Yeşil

Yol Projesi”nin geri dönülmez bir yıkımın

başlamasına neden olduğunu belirterek,

“Kavrun’da çiçekleri, çayırları, çimenleri

öldürdüler, öldürüyorlar. Vadinin orta ye-

rinde, kepçeyle açılmış geniş ve derin ya-

ralarla, hepimize hayat veren toprak

anayı paramparça ettiler. Tüm bir coğ-

rafya için planladıkları cürümün olay yeri

fotoğraflarına bakamıyoruz. Orada kana-

yan toprak, diğer katliamları haber veri-

yor. Yalnız coğrafyamız ve geleceğimiz

değil, geçmişimiz de yok ediliyor” dedi.  

Son olarak bu vahşet ve hukuk tanı-

maz açgözlülük karşısında dünya çöle

dönüştürülmeden önce, tüm demokratik

kamuoyunu desteğe ve dayanışmaya ça-

ğıran Yılmaz, “Çünkü o yaylaların, vadile-

rin, bu dayanışmayı büyütecek

insanlardan başka kimsesi yok!” dedi.

Yeşil Yol’a dur demek için 
bir araya geldiler

İstanbul: Yeşil Yol Projesi kapsamında Yukarı

Kavrun’da inşaat çalışmalarının yeniden baş-

laması sonrası Fırtına İnisiyatifi yaptığı çağ-

rıyla Kadıköy Süreyya Operası önünde bir

araya geldi. 

Eylemde söz alan Av. İbrahim Demirci ,

“Yeşil Yol”a karşı TEMA Vakfı’nın açtığı davada

Danıştay’ın yürütmeyi durdurma kararı aldığını

fakat çalışmaların hukuksuz bir şekilde başlatıl-

dığını söyledi.  Demirci’nin ardından Çamlıhem-

şinli Fırtına İnisiyatifi üyesi Gökçe Yılmaz basın

açıklamasında Danıştay kararlarını hatırlatarak,

şu soruların cevaplanmasını istedi;

“Yeşil Yol’un belgesi olan 600 sayfalık ‘Doğu

Karadeniz Master Planı’nda yol üç-dört sayfa

ile anlatışmış. Bunun dışında somut bilgi veril-

memiş. Bakanlık tarafından belirlenmiş proje

bile mevcut değilken, yolda ısrar niye?

İdare ve güvenlik güçleri neden hala çalış-

maların yapılmasına ısrar ediyor? Bakanlık,

mahkeme kararlarını nasıl bu kadar kolay

hiçe sayabiliyor?

Şiddet kullanmayıp hukuktan ve doğadan

aldığı güce yaslanan insanlar neden gözal-

tına alındı?

Yayla sezonunun sona erdiği mevsimde

hangi yangından mal kaçırılmaya çalışılıyor?”  

Yapılan açıklamanın ardından eylem horon-

larla sona erdi.

Mersin’de nükleer santralin   

kabul edilmesi protesto edildi

H. Merkezi: Mersin Büyükşehir Belediye Meclis

toplantısında Akkuyu Nükleer Güç Santrali pro-

jesinin 1/100.000 ölçekli plana işaretlenmesi

oy çokluğuyla onaylandı.

Mersin’de Akkuyu Nükleer Güç Santrali’nin

de yer aldığı 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni

İmar Planı’nın Mersin Büyükşehir Belediye

Meclisi’nde kabul edilmesini ekolojistler tara-

fından protesto edildi.

Eylemde konuşan Mersin Çevre Dostları

Derneği Başkanı Suna Kılıççı, “Akkuyu Nükleer

Santrali’ni onaylayan belediye başkanları ve

meclis üyeleri insanı ve vicdani davranmayarak

çocuklarımızın geleceğinin karartılmasına izin

verdikleri ülkemizin geleceğini sağlığını ve ba-

ğımsızlını tehlikeye soktukları için isimleri tarihe

kara leke olarak geçecektir” şeklinde tepkisi

gösterdi.
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“Yaylaların, dayanışmayı büyütecek insanlardan
başka kimsesi yok!”
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İstanbul Barosu’nun 22-23 Ekim günle-

rinde yapılacak genel kurulunda yönetime

talip olan Özgürlükçü Çağdaş Avukatlar,

140 yıllık baro tarihindeki erkek egemen

sistemi değiştirmek istiyorlar.

Özgürlükçü Çağdaş Avukatlar, İstanbul

Barosu seçimleri öncesi Taksim Hill Otel’de

basın toplantısı gerçekleştirerek aday liste-

sini tanıttı. Özgür Gelecek gazetesi olarak

seçim öncesi başkan adayı Av. Several Bal-

lıkaya ile röportaj gerçekleştirdik.

Mevcut baro yönetiminin iktidara
destek vermesini eleştirdi
Ballıkaya, yaşanan süreçten de kaynaklı se-

çimleri çok önemsediklerini söyleyerek

sözlerine başladı. Darbeyi engelleme ba-

hanesiyle bir sivil darbenin gerçekleştiğini

dile getiren Ballıkaya, tüm ülkenin nere-

deyse yarı açık hapishaneye dönüştürüldü-

ğünü, görevden almaların,

soruşturmaların, hak gasplarının had saf-

hada olduğunu ve işkencelerin, ölümlerin

son derece yaygınlaştığını belirtti.

Ballıkaya, “Bütün bu süreçte toplumsal

muhalefetin baskı altına alınmasına, sindi-

rilmesine, bütün muhalif yayın organları-

nın kapatılmasına, binlerce kişinin

tutuklanmasına karşın İstanbul Barosu’nun

yaptığı tek şey hükümetin bu uygulamala-

rına destek vermek oldu. Biz hukukla ilgili

bir kurum olarak, baro olarak, ilk önce

buna ‘dur’ demesi gereken kurumların ba-

şında yer alıyoruz” diyerek İstanbul Baro-

su’nun mevcut yönetimini eleştirdi.

Avukatlığın, şu anda avukatlar tarafın-

dan yürütülemez noktaya getirildiğini

ifade eden Ballıkaya, “Yüzlerce avukat hak-

kında açılmış davalar, soruşturmalar var.

Barolar, bunu izlemekle yetiniyor. Biz avu-

katlara sahip çıkmak için de baro yöneti-

mine adayız. Avukatlara sahip çıkmak

demek aynı zamanda muhalefete, hukuka,

demokrasiye sahip çıkmak demektir” dedi.

Son bir yıl içerisinde ülkede çok ağır

hak ihlalleri yaşandığını, birçok kentin ne-

redeyse haritadan silinecek kadar yıkıldı-

ğını, yüzlerce insanın bodrumlarda öldü-

rüldüğünü hatırlatan Ballıkaya, bütün bun-

lar olurken bir hukuk kurumu olan

baronun, bunlara hayır demesi gerektiğini

fakat baronun tam tersine, devlet bunları

yaparken, açık bir şekilde destek verdiğini

belirtti.

Dolayısıyla yaşam hakkı ihlalini savun-

mayan hukukla ilgili bir kurumla karşı kar-

şıya olduklarını dile getiren Ballıkaya,

iktidarın politikalarına destek veren zihni-

yetin yerine kendilerinin baro yönetimini

almaları gerektiğini vurguladı.

“Barodaki erkek egemenliği 
yıkacağız”
140 yıllık baro tarihinde hiç kadın başkanın

olmamasına da değinen Ballıkaya, bunun

toplumdaki erkek egemen bakışının baro-

daki yansıması olduğunu ifade etti.

Kadınların yönetime gelmesinin önü-

nün erkekler, erkek egemen bakış açısı ta-

rafından kapatıldığını söyleyen Ballıkaya,

“Erkek egemen sistemi aşacağız. Tüm

kurullarda eşit temsiliyetle yola çıkan

bir grubuz. Eğer başarırsak bundan

sonra kadınların yönetimde, işleyişte

ve hukuk politikalarının belirlenme-

sinde, baronun yönetsel işleyişinde ve

tüm kurullarda etkili olmasını sağla-

yacağız. Ve bu şekilde bu kurullardan

gelen demokratik işleyişin baroyu da

demokratikleştireceğini, ülkenin de-

mokratikleşmesine hizmet edeceğini

düşünüyoruz. Bu inançla herkesten oy

istiyoruz” diyerek sözlerini sonlan-

dırdı.

Ankara: TKP/ML-TİKKO davasından yeni-

den yargılanmasına karar verilen ağırlaştı-

rılmış müebbet hükümlüsü Küçük Hasan

Çoban’ın yargılandığı davada adalet yine

yerini bulmadı.

14 Ekim günü Ankara 12. Ağır Ceza

Mahkemesi’nde görülen duruşmada hem

sanık Küçük Hasan Çoban hem de tutuklu

bulunan tanıklar Kemal Ertürk ve Tahsin

Geçimli, SEGBİS üzerinden sesli ve görün-

tülü olarak mahkemeye katıldı.

Kemal Ertürk ve Tahsin Geçimli’nin,

Çoban’ın şoförün ölümüyle ilgili bir bağ-

lantısı olmadığını belirtmesine rağmen

mahkeme heyeti yine keyfi bir karar aldı.

Yeni delillerle Küçük Hasan Çoban’ın olayla

bağının olmadığı ispatlanmasına rağmen

infazın durdurulması talebi yine reddedildi

ve mahkeme 17 Kasım 2016, saat 14.00’e

ertelendi.

H. Merkezi: 7 Haziran 2015 Genel Seçim-

leri sırasında HDP’den İzmir milletvekili

adayı olan Pınar Aydınlar, seçim çalışmala-

rında yaptığı konuşmalardan yargılanıyor.

10 Ekim’de saat 10.00’da İzmir 2. Ağır

Ceza Mahkemesi’nde duruşması görülen

Aydınlar’ın avukatına; Aydınlar’ın konuş-

malarında neden Kobanê’de DAİŞ’e karşı

savaşırken kendi bedenini silah olarak kul-

lanan YPJ’li Arin Mirkan’a, sınırda katledi-

len Kader Ortakaya’ya ve yine Rojava’da

DAİŞ’e karşı savaşırken şehit düşen Sibel

Bulut’a yer verdiği soruldu.

Bu soru üzerine 10 Ekim 2015’te An-

kara Garı’nda DAİŞ’in yaptığı katliamın ha-

tırlatıldığı Aydınlar’ın savunmasında

“Arin’i, Kader’i, Sibel’i sahiplenmeyelim

de, Ankara’da katliam yapan IŞİD’i mi sa-

hiplenelim?” denildi.

Mahkeme heyeti, bir sonraki duruş-

mayı 27 Ekim’e erteledi.

Several Ballıkaya: 
“Hukuka, demokrasiye sahip çıkacağız”

K. Hasan Çoban davası
17 Kasım’a ertelendi

Aydınlar “Arin’i, Kader’i, Sibel’i
değil de katliamcı IŞİD’i mi 

sahiplenelim?”
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DAİŞ-TC işbirliğinde 10 Ekim 2015 tarihinde

Barış Mitingi’ne yönelik gerçekleştirilen katli-

amda hayatını kaybeden 101 kişi çeşitli eylem-

lerle anıldı. 

Ankara

Katliamın olduğu Ankara Garı önünde yapıl-

mak istenen anmaya polis saldırdı.

Anma öncesinde polis tarafından bölgeye

çıkan tüm yollar kapatılarak alana sadece “bi-

rinci dereceden akrabaların alınacağı” söy-

lendi. Sıhhiye yönünden Ankara Garı’na gitmek

isteyenlere yönelik polis saldırısı olurken katlia-

mın gerçekleştiği alana karanfil bırakılması

dahi engellendi.

Saldırının ardından HDP Eş Genel Başkan-

ları Figen Yüksekdağ ve Selahattin Demirtaş

ile beraberindeki heyet, polis barikatı önüne

gelerek görüşme yapmasına rağmen herhangi

bir sonuç alınamadı.

Katliamda yakınlarını yitiren aileler ve

kurum temsilcileri polis saldırısını protesto

etmek için Ankara Garı önünden Yüksel Cadde-

si’ne geçti. 10 Ekim Barış ve Dayanışma Der-

neği, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB temsilcileri

ve HDP milletvekilleriyle birlikte Yüksel Cadde-

si’nde basın açıklaması gerçekleştirdi. Burada

söz alan 10 Ekim Barış ve Dayanışma Derneği

Eş Başkanı Mehtap Sakinci Coşgun, yaptığı ko-

nuşmada polis saldırısına tepki gösterdi.

Yüksel Caddesi’nde yapılan basın açıklama-

sına da polis saldırısı olurken pek çok kişi göz-

altına alındı.

İstanbul

İstanbul Emek ve Demokrasi Koordinasyo-

nu’nun örgütlediği eylem Kadıköy’de Beşiktaş

İskelesi önünde gerçekleştirildi.

Yüzlerce kişinin katıldığı eylemde şehitlerin

resimleri ellerde taşınırken “Onlara sözümüz

var: Emek kazanacak! Demokrasi kazanacak!

Barış kazanacak” ve “1 yıl oldu! Unutmadık,

affetmeyeceğiz!” yazılı pankartlar açıldı.

Eylemde HDP Mûş Milletvekili Ahmet Yıl-

dırım konuşma yaptı. 10 Ekim tarihinin barış

ve kardeşliğe vurulmuş bir darbe olduğunu

söyleyen Yıldırım, “Yaşamını yitiren barış şe-

hitlerine ancak barışı getirdiğimizde borcu-

muzu ödeyeceğiz. Faşizm finalini oynuyor.

Eşitlikten, onurlu ve kalıcı barıştan yana olan-

lar kazanacak” dedi.

Şehitler için gökyüzüne siyah balonlar bıra-

kılırken eylem sloganlar eşliğinde sonlandırıldı.

Bursa

10 Ekim Ankara Katliamı anması için bir araya

gelen kitle polis tarafından toplanma yerinde

kuşatıldı. Ardından polis saldırıya geçilerek

gözaltı yapmaya başladı, duruma itiraz eden

avukatlar da gözaltına alındı. Saldırıda çoğu kişi

kafasından ve çeşitli yerlerinden yaralandı. Sal-

dırı sonucu 36 kişi darp edilerek gözaltına alı-

nırken karakoldaki ifade işlemlerinin ardından

gözaltına alınanlar serbest bırakıldı.

İzmir

İzmir Doğançay Mezarlığı’nda 10 Ekim Ankara

Katliamı’nda şehit düşen Berna Koç ve Ayşe

Deniz şahsında katliamda şehit düşenler için

mezar anması düzenlendi.

Saat 10.04’de saygı duruşuyla anmaya baş-

larken kitle tarafından sık sık “Barış şehitleri

ölümsüzdür”, “Amed, Suruç, Ankara; unutma

unutturma” sloganları atıldı. Açıklamanın ar-

dından, kitle elindeki karanfilleri Berna Koç ve

Ayşe Deniz’in mezarına bıraktı.

Akşam saatlerinde ise İzmir Emek, Barış ve

Demokrasi Güçleri, yaşamını yitirenleri anmak

ve katliamı lanetlemek için Alsancak Kıbrıs Şe-

hitleri Caddesi’nde basın açıklaması düzenledi.

Açıklamada yaşamını yitirenlerin fotoğrafları

ve “Katilleri tanıyoruz, unutmadık, unutmaya-

cağız” yazılı pankart taşındı.

Grup adına açık-

lama yapan DİSK

Ege Bölge Temsilcisi

Memiş Sarı, Türkiye

Cumhuriyeti tarihi-

nin en büyük katlia-

mının üzerinden

tam bir yıl geçtiğini

belirterek, bir yıl

içerisinde ülkede

her gün bombalar

patladığını, ülkenin

adeta savaş alanına

döndürüldüğünü

söyledi.

H. Merkezi: Yeni Demokrat Gençlik

(YDG) 3 aylık periyotla, bütün bölge-

lerdeki YDG’lilerin temsili katılımıyla

yaptığı divan toplantısını 8-9 Ekim

günü Ankara’da gerçekleştirdi.

Divan toplantısından notlar şu şe-

kilde:

“Faşist diktatörlük tarafından

uzun süredir saldırı ve baskıların

OHAL adı altında sürdürüldüğü,

halka ‘tam biat’ın dayatıldığı bu sü-

reçte bizler de halk gençliği olarak

merkezi divan toplantımızı gerçek-

leştirdik.

OHAL’in halkımız üzerinde kara

bir bulut gibi dolaştırıldığı, muhale-

fetin her türlüsünün susturulduğu

bir süreçte, hukuksuzluğun zirvesine

çıkan faşizm, kendi anayasasını bile

tanımayacak hale gelmiştir. Öyle ki;

TC/AKP faşizmi saldırılarını doruğa

çıkarmış, başta Kürt halkı olmak

üzere ezilen tüm kesimlere yönelik

kendisine ‘tam biat ettirme’ politi-

kası ile kan kusturup her türlü vah-

şeti reva görmüş, öldüremediklerini

gözaltı/tutuklama ile susturup sin-

dirmek istemiş, vahşetin her türlü-

sünü yapabilecek bir vaziyete

gelmişlerdir. Anayasal hak olan tüm

demokratik haklar da böylelikle

gasp edilmiş oldu.

Bizler de YDG olarak halk gençli-

ğinin sokaklardan arındırılmaya ça-

lışıldığı böylesi bir süreçte, faşist

diktatörlüğe karşı ‘OHAL’de diren-

meli’ şiarı ile bir kampanya baş-

latma kararı aldık. Yıl sonunda

gerçekleştireceğimiz 11. Konferansı-

mızın da temelini oluşturacak olan

kampanyamız ile, mevcut sürece

halk gençliğini dahil etmek, örgütlü

bir hareket tarzı izlemesine yol gös-

termek açısından önemli bir yerde

durmaktadır.”

19-25 Ekim 2016

YDG divan 

toplantısından notlar;

“OHAL’de direnmeli!”

“1 yıl oldu! Unutmadık, affetmeyeceğiz!”



15 Temmuz darbe girişimi sonrasında OHAL

ve beraberindeki KHK’larla işçi ve emekçileri

hedef alınmasına karşı Kamu Emekçileri

Sendikaları Konfederasyonu (KESK)’in “İşi-

mize ve geleceğimize sahip çıkıyoruz” şia-

rıyla İzmir, İstanbul ve Amed olmak üzere üç

koldan başlattığı Ankara yürüyüşü sonrası

yapılacak mitingin Ankara Valiliği tarafından

yasaklanmasının ardından KESK üyeleri Sa-

karya Caddesi’nde kitlesel basın açıklaması

gerçekleştirdi.

KESK üyeleri Mithatpaşa Caddesi üze-

rinde bulunan Eğitim-Sen Ankara 2 No’lu

Şube binası önünde toplandı. Ziya Gökalp

Caddesi üzerinden Sakarya Caddesi’ne

“OHAL’de işimiz, geleceğimiz için direniyo-

ruz” pankartıyla yürüyüşe başladı. Yürüyüş

boyunca “KESK’e uzanan eller kırılsın”,

“Baskılar bizi yıldıramaz”, “Ne darbe ne

OHAL demokrasi derhal”, “Zafer direnen

emekçinin olacak” sloganları atıldı.

Yürüyüşe KESK eşbaşkanları Şaziye Köse

ve Lami Özgen, KESK’e bağlı sendikaların

genel başkanları, TMMOB Başkanı Emin Ko-

ramaz, DİSK Genel Başkanı Kani Beko, DİSK

Genel Sekreteri Arzu Çerkezoğlu, EMEP

Genel Başkanı Selma Gürkan, ÖDP Başkan-

lık Kurulu Alper Taş, HDP Milletvekilleri İb-

rahim Ayhan, Behçet Yıldırım, Bedran

Öztürk, Aycan İrmez, Sibel Yiğitalp, TTB

Merkez Konsey Üyesi Dr. Dursun Yaşar Ulu-

taş’ın yanı sıra HDP, ESP, Devrimci Parti,

SODAP, Dev-Lis, Öğrenci İnisiyatifi, Genç-

Sen, SGDF destek verdi.

Eylem dolayısıyla Ziya Gökalp Caddesi ve

basın açıklamasının yapılacağı Sakarya Cad-

desi polis ablukasına alındı.

KESK üyeleri Sakarya Caddesi girişinde

mitingin yasaklanmasını oturma eylemi,

alkış ve ıslıklarla protesto etti. Ardından

Sakarya Caddesi’ne üstleri aranarak alın-

maya başlandı.

“Demokratik bir ülkede insanca
yaşamak için yollara düştük”
Kitlenin içeri alınmasının ardından konuş-

malar başladı. İzmir yürüyüş kolundan

Adnan Menderes Üniversitesi eski Rektörü

Prof. Dr. Şükrü Boylu yaptığı konuşmada,

“Akademisyenlerin barış gibi çok önemli bir

talebi savunmaları, yaşam hakkını savun-

maları kadar doğal, meşru başka bir şey dü-

şünülemez” dedi. 

Ankara Mitingi’nin yasaklanmasına tepki

gösteren İstanbul yürüyüş kolundan Nazife

Bayrak Tosun ise,  2,5 aydır işlerinden, ek-

meklerinden, çalışma haklarından yoksun

olduklarını hatırlattı. Tosun, “Hiç bir şekilde

hiç bir cevap verilmedi, hiç bir sorumludan

cevap alamadık. Neden uzaklaştırıldığımız

dahi bize ifade edilmedi. Bizler Ankara’ya

gelirken temel taleplerimiz OHAL’in kaldırıl-

ması, KHK’ların geri çekilmesi, insan yaşa-

mak, demokratik bir ülkede insanca

yaşamak için yollara düştük” dedi.

Amed yürüyüş kolundan Eğitim-Sen Der-

sim Şube Eşbaşkanı Süleyman Güler de

yaşam hakkının ihlaliyle başlayan, insanlığın

vicdanının, ahlakının, onurunun bodrum-

larda yerle bir edildiği bir coğrafyadan gel-

diklerini vurgulayarak, “O günden bugüne

saldırılar giderek derinleşti ve ülke bir bütün

olarak bir karanlığın, kaosun içerisine doğru

çekildi. Tüm bu saldırılara karşı bizler, kamu

emekçileri olarak onurlu mücadelemizi,

barış mücadelemizi, demokrasiyi, eşitliği,

özgürlüğü, bir arada

eşit yaşamı savunmak

için alanlarda olduk, ol-

maya devam ettik” diye

konuştu.

“KESK bu ülkenin
vicdanıdır”
KESK Eşbaşkanı Şaziye

Köse, yapacakları tüm

mitinglerin güvenlik ve

saldırı riskine karşı ya-

saklanacağının görüldü-

ğünü söyledi. Köse,

“İhbar var gibi bir belir-

sizlikle muamma yara-

tarak mitingi

yasaklamak değil, gü-

venliğinizi alamayız

demek değil, madem ihbar var o halde ya-

pılması gereken tehdidi önlemektir. Bizi ya-

saklamak, bizim mücadelemizi, bizim eylem

ve etkinliklerimizi yasaklamak değil” dedi.

DİSK Genel Başkanı Kani Beko eylemde

yaptığı konuşmada, “ Bugün buradan ifade

ediyorum, DİSK olarak, Türkiye’nin her tara-

fında örgütlü bir güç olarak, dün sizin yanı-

nızdaydık, bugün de yanınızdayız, yarın da

sizlerle bedeli ne olursa olsun birlikte olaca-

ğımıza söz veriyoruz” dedi.

TMMOB Başkanı Emin Koramaz ise,

“Darbe koşullarını birlikte hazırladılar, şimdi

halka karşı sivil darbe yapıyorlar” diye başla-

dığı sözlerine, “KESK bu ülkenin vicdanıdır,

sadece kamu emekçilerinin değil, hakkı, hu-

kuku, eşit, özgür, insanca bir yaşam isteyen

tüm demokrasi güçlerinin sesidir” diye şek-

linde devam etti.

“Topyekûn bir saldırı konsepti ile
karşı karşıyayız”
HDP Urfa Milletvekili İbrahim Ayhan top-

yekûn bir saldırı konseptiyle karşı karşıya

olduklarını ifade ederek, “Şu anda da ka-

musal alan, kamu emekçileri tasfiye edile-

rek, zindanlara atılarak topyekun saldırı

konsepti adım adım harekete geçirilmekte-

dir. Biz de geçmişten almış olduğumuz mü-

cadele ruhuyla buna asla izin vermeyeceğiz

onun için parti olarak her zaman sizin yanı-

nızda olduk, bundan sonra da sizlerin bu

onurlu yaşam mücadelesinin yanında ola-

cağız” dedi.

Yapılan konuşmaların ardından KESK

üyeleri “Direne direne kazanacağız”, “Bu

daha başlangıç mücadeleye devam” slo-

ganlarıyla oturma eylemi gerçekleştirdi.
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